

Urząd Miasta Bielsk Podlaski

**Raport z Monitoringu
„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta
Bielsk Podlaski do 2035” za rok
2024**

Bielsk Podlaski, marzec 2025

Okres sprawozdawczy: 27.08.2024 – 31.12.2024 r.

Numer sprawozdania: Gp.062.2.2025

Data sporządzenia sprawozdania: 19.03.2024 r.

Nazwa komórki organizacyjnej przygotowującej sprawozdanie: Referat Gospodarki Przestrzennej

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski do 2035 r., to dokument mający za zadanie zaprogramowanie całego procesu rewitalizacji wraz z określeniem wizji programu, jego celów, systemu monitoringu i ewaluacji, harmonogramu rzeczowo-finansowego i in. Podstawą prawną opracowania gminnego programu rewitalizacji była ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

Program obejmuje zakresem perspektywę średnioterminową, bo wynoszącą w momencie jego uchwalenia ponad dekadę. Ze względu na specyfikę procesów rewitalizacji, ich kompleksowy charakter oraz inercję zmian, w szczególności zachodzących w zakresie wymiaru społecznego, tak określony horyzont czasowy pozwala na poprawne wyznaczenie, integrację i realizację celów oraz działań w obrębie planowanej w ramach programu interwencji.

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski do 2035 r. sporządzony został dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego w drodze wielokryterialnej, przestrzennej analizy różnicowania wewnątrzmijskiego. Obszar ten został przyjęty Uchwałą Nr XXI/539/23 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Wyzaczyła ona obszar rewitalizacji w podziale na dwa podobszary, które łącznie zajmują 276,9 ha co stanowi 10,3% powierzchni miasta i były w 2022 r. zamieszkałe przez 6436 mieszkańców, co odpowiadało 26,2% udziałowi w liczbie mieszkańców miasta ogółem. W dużej części jest to obszar pełniący szereg funkcji centralnych o kluczowym znaczeniu z punktu widzenia jego procesów rozwojowych.

Program zawiera szczegółową analizę wyznaczonego do rewitalizacji obszaru. W ten sposób zidentyfikowano główne zjawiska społeczne o charakterze kryzysowym. Podobszar Centralny charakteryzuje się współwystępowaniem wielu problemów takiej natury. Do takich zaliczały się m.in.: depopulacja, ubóstwo, bezrobocie, koncentracja osób ze szczególnymi potrzebami, starzenie się populacji, niski poziom edukacji, niska aktywność obywatelska, niski poziom bezpieczeństwa, czy zjawiska kryzysowe w rodzinach. Zjawiskom tym towarzyszyły problemy występujące także w innych sferach procesu rewitalizacji. Negatywne zjawiska o różnym natężeniu stwierdzono w takich, pozostałych grupach zjawisk jak: gospodarcze (poziom dochodów, kondycja firm), środowiskowe (jakość powietrza, tereny zalewowe, zanieczyszczenia przemysłowe), przestrzenno-funkcjonalne (funkcjonalność przestrzeni publicznych, braki w infrastrukturze społecznej, zła jakość infrastruktury wodno-kanalizacyjnej) oraz techniczne (dostępność obiektów dla osób ze szczególnymi potrzebami, efektywność energetyczna budynków).

Do głównych potencjałów Podobszaru Centralnego zaliczały się m.in. zwarty charakter zabudowy, występowanie kluczowych przestrzeni publicznych i funkcji

administracyjnych, prężnie działające instytucje kulturalne, czy wysoki poziom aktywności gospodarczej, w tym organizacji pozarządowych. Dodatkowym, elementem spajającym cały podobszar jest dolina rzeki Białej.

W przypadku Podobszaru PGR-POM kluczowe problemy natury społecznej obejmowały kwestie związane z: depopulacją, ubóstwem, bezrobociem, niską aktywnością obywatelską, czy zjawiskami kryzysowymi w rodzinach. Zjawiskom tym towarzyszyły problemy występujące także w grupie zjawisk o charakterze gospodarczym. Do takich należały: zła kondycja lokalnych firm oraz niski poziom przedsiębiorczości.

Działania zaplanowane na obszarze rewitalizacji w ramach procesu rewitalizacji przyczynią się bardziej zrównoważonego rozwoju całego miasta.

Program zawiera wizję stanu obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji, cele rewitalizacji i kierunki działań, opis przedsięwzięć rewitalizacyjnych, ramy finansowe, system wdrażania programu, jego monitorowania i ewaluacji.

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski powstawał w formule partycypacyjnej dążąc do możliwie jak największego zaangażowania w proces jego przygotowywania szeregu różnych podmiotów będących użytkownikami wyznaczonego obszaru rewitalizacji. Poszczególnym etapom prac nad programem towarzyszyły wymagane przez Ustawę o rewitalizacji konsultacje społeczne uzupełnione o działania włączające różnych interesariuszy procesu rewitalizacji, w tym również o charakterze edukacyjnym.

Na Program składają się 42 przedsięwzięcia rewitalizacyjne obejmujące wiele sfer procesu rewitalizacji. Łączny, szacunkowy koszt zaplanowanej w ramach GPR interwencji wynosi 333,1 mln zł.

Wizja Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski ma za zadanie przedstawić opis stanu obszaru rewitalizacji w przyszłości, który będzie efektem działań wszystkich interesariuszy procesu rewitalizacji. Wizja ta, jest odpowiedzią na zdiagnozowane problemy i potrzeby obszaru rewitalizacji przy wykorzystaniu jego lokalnych potencjałów. Wdrożenie działań zamieszczonych w GPR pozwoli zatem na to, że obszar rewitalizacji w perspektywie roku 2035 będzie:

- obszarem przyjaznym i bezpiecznym dla jego użytkowników;
- częścią miasta atrakcyjną do zamieszkania dla różnych pokoleń lokalnej wspólnoty;
- zapewniał dobre warunki do aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej;
- posiadał atrakcyjne, zadbane, tętniące życiem i dostępne dla osób niepełnosprawnych, przestrzenie publiczne będące miejscami spotkań i integracji mieszkańców;
- obszarem otwartym na różnorodność, pielęgnującym bogatą, lokalną tradycję i kulturę;
- miejscem realizowania licznych inicjatyw społecznych, adresowane do osób w każdym wieku, w tym o charakterze międzypokoleniowym;
- zapewniał dobre warunki do życia dla seniorów;
- w możliwie wysokim stopniu, adaptował się do zmian klimatu;
- stwarzał dobre warunki dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości;
- w pełni wykorzystywał własne potencjały i zasoby;
- atrakcyjnym miejscem do życia i rozwoju zawodowego młodych mieszkańców miasta.

Wyznaczono łącznie cztery cele strategiczne Programu, którym odpowiadało dwanaście bardziej szczegółowych kierunków działań w ramach interwencji rewitalizacyjnej. Struktura obu elementów Programu przedstawia się następująco:

1. Cel strategiczny – Aktywna, wielopokoleniowa i wielokulturowa społeczność obszaru rewitalizacji.
 - 1.1. Dobry dostęp do wysokiej jakości usług publicznych.
 - 1.2. Poprawa stanu bezpieczeństwa wszystkich grup wiekowych mieszkańców.
 - 1.3. Aktywizacja różnych grup społecznych mieszkańców.
 - 1.4. Przeciwdziałanie wykluczeniu grup zagrożonych marginalizacją.
2. Cel strategiczny – Silna i odporna lokalna gospodarka
 - 2.1. Stwarzanie dogodnych warunków do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.
 - 2.2. Rozwój funkcji turystycznych.
 - 2.3. Rozwój sektora ekonomii społecznej.
3. Cel strategiczny –Bezpieczna i przyjazna użytkownikom infrastruktura publiczna.
 - 3.1. Modernizacja i rewaloryzacja istniejących przestrzeni publicznych.
 - 3.2. Rozwój funkcji sportowo-rekreacyjnych. Rozwój sektora ekonomii społecznej.

4. Cel strategiczny – Wzmocnienie odporności obszaru rewitalizacji na zmiany klimatu.

4.1. Rozwój błękitnej infrastruktury.

4.2. Rozwój zielonej infrastruktury.

4.3. Zmniejszenie niskiej emisji.

Powiązania pomiędzy wyznaczonymi celami i kierunkami działań, identyfikowanymi problemami a przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi prezentują dla obu podobszarów rewitalizacji: Tabela 5.2.1 oraz Tabela 5.2.2. na stronie 98-103 Gminnego Programu rewitalizacji.

1. Przedstawienie informacji od beneficjentów projektów wpisanych do programu na temat realizacji przedsięwzięć w danym roku sprawozdawczym. Informacje są przekazywane przy zastosowaniu opracowanej karty monitoringowej, rozsyłanej do poszczególnych podmiotów raz do roku.

2. Ocena stopnia realizacji programu poprzez badanie wskaźników sytuacji społeczno- gospodarczej dla całego miasta i obszaru rewitalizacji, dokonywana raz na 3 lata. W Programie projekty zostały podzielone na 2 zasadnicze części:

- podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne, realizowane w obszarze rewitalizacji i skierowane do mieszkańców tego obszaru, bez których osiągnięcie wyznaczonych celów rewitalizacji nie będzie możliwe – to 38 przedsięwzięć. Z zaplanowanych trzydziestu ośmiu podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych gros, bo łącznie trzydzieści trzy, czyli blisko 87% przypadało na Podobszar Centralny. Z tej liczby sześć przedsięwzięć miało być realizowane również w innych lokalizacjach tj. na podobszarze PGR-POM lub poza obszarem rewitalizacji.

- uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne tj. takie, które ze względu na mniejszą skalę oddziaływania trudno zidentyfikować indywidualnie, a są oczekiwane ze względu na realizację celów Programu. Z zaplanowanych czterech przedsięwzięć uzupełniających większość, bo łącznie trzy, czyli 75% ogółu przypadało na przedsięwzięcia zlokalizowane poza obszarem rewitalizacji. Jedynie przedsięwzięcie uzupełniające nr 4 związane z remontem Bielskiej Bazyliki znajdowało się w granicach podobszaru Centralnego.

W corocznych sprawozdaniach monitorowany jest postęp w realizacji zarówno projektów podstawowych, jak i uzupełniających. W programie rewitalizacji znalazło się łącznie 38 projektów zgłoszonych przez samorząd miejski, samorząd powiatowy, jednostki samorządowe z obszaru pomocy społecznej i kultury, organizacje pozarządowe, kościoły oraz miejskie jednostki organizacyjne.

Rok 2024 jest pierwszym rokiem obowiązywania programu i w zasadzie zaczęto realizować mniej niż połowę przedsięwzięć zgłoszonych do Gminnego Programu Rewitalizacji.

Informacje na temat stanu realizacji przedsięwzięć za rok 2024 zebrano przy wykorzystaniu „Kart monitoringowych realizacji przedsięwzięcia wpisanego do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski do 2035” wypełnianych

przez podmioty zgłaszające poszczególne projekty do Gminnego Programu Rewitalizacji.

Uzyskane dane zostały przedstawione poniżej.

Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne

1. Aktywator seniora, czyli pomoc osobom starszym w organizowaniu wolnego czasu (przedsięwzięcie nr 1)

Podmiot zgłaszający/ Realizujący zadanie: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2027 r.

Zakres działań:

W celu podniesienia jakości życia seniorów aktywatorzy seniora wspieraliby osoby w wieku senioralnym w kreatywnym organizowaniu czasu wolnego. Głównym zadaniem przedsięwzięcia jest umożliwienie osobom, które utraciły lub z różnych względów przestały utrzymywać więzi sąsiedzkie, społeczne powrót do spędzania czasu wolnego w lokalnej społeczności. Organizowane formy spędzania czasu miałyby na celu wykorzystanie potencjału seniorów, zainteresowanie nowymi dziedzinami, rozwój istniejących zainteresowań oraz realizację potrzeby kontaktu z innymi osobami. Celem długoterminowym projektu jest wykształcenie samodzielnej umiejętności kreatywnej organizacji czasu wolnego oraz aktywizacja społeczna.

Uczestnicy programu zostaną wytypowani na podstawie danych posiadanych przez organizatora przedsięwzięcia (wniosków o pomoc i innych posiadanych informacji).

Zasadniczymi elementami są:

opracowanie ankiet sondujących potrzeby seniorów w zakresie spędzania wolnego czasu; rozpisanie konkursu na aktywatorów seniora (dobór spośród członków Związku Emerytów, emerytowanych nauczycieli oraz osób z przygotowaniem pedagogicznym i medycznym, oraz zajmujących się sztuką); praca z seniorami, a w tym przykładowo — przegląd prasy, wydarzeń, czytanie książek, rozmowy o kulturze, literaturze, rozwiązywanie krzyżówek, gry, obsługa komputera, obsługa Internetu, obsługa telefonu komórkowego, robótki ręczne, rysowanie, malowanie, wyszywanie, wycinankarstwo, stroiki na święta, wzbogacanie umiejętności kulinarnych, potańcówki, gimnastyka, spacer, kijki, wyjście do Bielskiego Domu Kultury, w tym teatru i kina, Osiedlowego Domu Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, raz w miesiącu integracyjne spotkanie wszystkich uczestników projektu.

Aktywator seniora prowadzi dzienniczek działań, który po każdym spotkaniu podpisuje senior. Spotkania z seniorem odbywają się raz w tygodniu po dwie godziny przez okres pół roku. Aktywator seniora prowadzi opiekę równolegle nad pięcioma seniorami.

W jednej turze półrocznego projektu uczestniczy 5 aktywatorów seniora i 25 seniorów.

Przedsięwzięcie obejmuje pokrycie 50 % kosztów biletu seniora będącego uczestnikiem oraz 100 % kosztów biletu aktywatora.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji : 75 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, inne: budżet Miasta Bielsk Podlaski

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

2. Asystentura rodzinna w mieście Bielsk Podlaski (przedsięwzięcie nr 2)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2027 r.

Zakres działań:

Jak pokazują dane sprawozdawcze MOPS — w roku 2023 63 rodziny z dziećmi korzystały ze świadczeń z pomocy społecznej z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo — wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. W roku 2023 28 rodzin zostało objętych wsparciem asystenta rodziny, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Osoby te współpracują z asystentem rodziny w oparciu o plan pracy z rodziną, który jest zindywidualizowany i powstał w uzgodnieniu z każdą rodziną odrębnie. Asystent rodziny wspiera osoby i rodziny w każdej sytuacji, jaka ma miejsce w rodzinie, a jego obecność w rodzinie ma zapobiec sytuacji umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. Osoby objęte wsparciem asystenta rodziny mają bardzo niską wiedzę, jak być dobrym rodzicem, jak właściwie budować więzi rodzinne. Ich problemy wynikają głównie z niskiego poziomu wiedzy i świadomości skutków wynikających z zaniedbań rodzicielskich.

Obecnie w MOPS zatrudnionych jest 2 asystentów rodziny. Obecnie obejmują oni swoim wsparciem 26 rodzin.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 750 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji: Przedsięwzięcie jest realizowane

W ramach projektu zrealizowano:

Zatrudniono 2 asystentów rodziny na pełen etat w zadaniowych czasie pracy. Maksymalna ilość rodzin przypadająca na 1 asystenta rodziny wynosi 15.

3. Bezpieczna Kobieta – Kurs samoobrony i ratowania medycznego dla dziewcząt i kobiet (przedsięwzięcie nr 3)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: **Błędnie wpisano:** Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim we współpracy z Bielskim Domem Kultury i organizacja pozarządową. Przedsięwzięcie zgłasza Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2027 r.

Zakres działań:

Realizacja przedsięwzięcia zostanie zlecona organizacji pozarządowej w trybie otwartego konkursu ofert. Program kursu zakłada:

- naukę technik atakowania: podstawowymi ciosami oraz kopnięciami modyfikowanymi pod kątem skutecznego zastosowania ich przez kobiety,
- naukę stosowania najprostszych dźwigni,
- poznanie miejsc wrażliwych na ciele człowieka, czyli tych które powinny być atakowane w pierwszej kolejności w sytuacji samoobrony,
- naukę technik obrony przed: uderzeniami, kopnięciami, chwytami, chwytami za ubranie, duszeniami, obchwytem tułowia, atakami kiedy kobieta znajduje się na ziemi oraz innymi sytuacjami zagrożenia które najczęściej zdarzają się kobietom w różnych miejscach (ulica, winda, schody, teren leśny),
- realizację tematyki psychologicznej aspektów samoobrony (panowanie nad stresem, trzeźwość umysłu podczas obrony),
- realizację tematyki prewencji (rozpoznawanie zagrożeń, unikanie miejsc niebezpiecznych, zapobieganie sytuacjom niebezpiecznym, wczesna reakcja),
- poznanie zasad przybierania postaw i pozycji ciała w sytuacji zagrożenia,
- naukę podstawowych rzutów i podcięć,
- wykorzystanie do obrony przedmiotów które znajdują się w pobliżu,
- poznanie podstaw psychologii agresji,
- poznanie technik i taktyk obrony w pomieszczeniach zamkniętych,
- zasady obrony i taktyki walki przy próbie gwałtu, 13.kształtowanie cech motorycznych niezbędnych w samoobronie takich jak: siła, szybkość, wytrzymałość,
- poprawę ogólnej sprawności fizycznej.

W ramach realizacji projektu przewidziana jest również realizacja kursu ratownictwa skierowanego do kobiet i dziewcząt

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 75 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne, inne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

4. Centrum charytatywno-opiekuńcze (przedsięwzięcie nr 4)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Caritas Diecezji Drohiczyńskiej

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2030 r.

Zakres działań:

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA

1. RODZINY, DZIECI, MŁODZIEŻ

- prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży od 7 do 14 roku życia, gdzie 5 razy w tygodniu odbywać się będą zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży przejawiających trudności w zachowaniu, sprawiających problemy wychowawcze oraz mających trudności w tworzeniu i podtrzymywaniu prawidłowych relacji społecznych,
- prowadzenie grupy wsparcia dla rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością,
- zajęć międzypokoleniowych dla dzieci i seniorów z terenu rewitalizacji - podczas których seniorzy wraz z dziećmi zdobywać będą wiedzę i umiejętności przydatne w życiu społecznym, będą mieli okazję uczyć się od siebie wzajemnie podczas licznych warsztatów, tj. kulinarne, rękodzielnicze, warsztaty dot. nowych technologii itp.

CENTRUM OPIEKUŃCZE

1. OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE

- a) działania w prowadzeniu placówki dla osób niepełnosprawnych dorosłych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności (WTZ)
- b) rehabilitacja dla dzieci — stworzenie w pełnym wymiarze rehabilitacji dla dzieci z orzeczonym stopniem niepełnosprawności
- c) rehabilitacja dla dorosłych - stworzenie w pełnym wymiarze rehabilitacji dla osób dorosłych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności
- d) prowadzenie zajęć dla dzieci i dorosłych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności zajęć z logopedą,
- e) opieka wytchnieniowa. Ta forma wsparcia jest dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Dzięki świadczeniu opiekun może skorzystać z

poradniczego wsparcia lub nauki w zakresie pielęgnacji i rehabilitacji, a także odpocząć od codziennych obowiązków i mieć czas na załatwienie własnych spraw.

f) mieszkania treningowe forma pomocy społecznej przygotowująca pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu.

g) utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej dla dorosłych osób niepełnosprawnych chcących podjąć zatrudnienie

2. SENIORZY

a) utworzenie klubu seniora — jako miejsca spotkań ludzi starszych i ich wsparcia w codziennych czynnościach.

b) Dom Pomocy Społecznej - wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.

3. WYKLUCZENI Z RYNKU PRACY

- przedsiębiorstwo społeczne – wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego/jadłodajnia/- prowadzona przez osoby wykluczone społecznie (bezrobotni, niepełnosprawni).

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 20 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym: Uzyskano pozwolenia na budowę, opracowano koncepcję architektoniczną planowanej inwestycji.

5. Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 5)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2029 r.

Zakres działań:

Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku Podlaskim będzie działać w miejscu wskazanym przez Urząd Miasta.

Na stronie Urzędu Miejskiego widnieje spis organizacji pozarządowych z

terenu miasta — jest ich 48. Z Raportu o stanie gminy wynika, że w roku 2022 udzielono 27 dotacji na realizację zadań zleconych, przy czym niektóre z organizacji uzyskały więcej niż jedną dotację. 7 z nich dotyczyło kultury fizycznej i sportu. Niewiele z organizacji sięga po środki zewnętrzne, umożliwiające poszerzenie oferty lub zwiększenie liczby odbiorców.

Z zebranych przez nas informacji wynika, że potrzebne są szkolenia dotyczące finansów, budżetów projektowych, sprawozdawczości; korzystania ze środków ponadlokalnych oraz formalno — prawnych obowiązków wynikających z różnych ustaw — np. związanych z działaniami na rzecz dzieci, organizacją imprez, przepisami RODO itp. Potrzebne są również szkolenia przeciwdziałające wypaleniu aktywistycznemu, które jest częstą przyczyną zaniechania aktywności.

Działanie 1 — Szkolenia dla przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu miasta. W ciągu jednego roku przewidujemy 6 szkoleń. Każde z nich będzie trwało 5 — 6 godzin lekcyjnych, będzie zorganizowane w godzinach popołudniowych, aby mogły skorzystać z nich osoby pracujące zawodowo.

Ostateczna tematyka poszczególnych szkoleń zostanie wybrana po konsultacjach z osobami korzystającymi z usług COP i z osobą odpowiedzialną w UM Bielsk Podlaski za współpracę z ngo.

Szkolenia będą prowadzone w formule aktywnej, z użyciem ćwiczeń.

Uczestnicy zostaną wyposażeni w materiały — w wersji papierowej lub elektronicznej.

Działanie 2 — Doradztwo indywidualne dla organizacji pozarządowych.

Planujemy dyżury poradnicze (raz w miesiącu) oraz doradztwo umawiane zgodnie ze zgłoszonymi potrzebami. Z doradztwa będą mogły skorzystać indywidualne osoby lub przedstawiciele kilku organizacji.

W ramach doradztwa będzie można uzyskać pomoc w zakresie rachunkowości i finansów, pozyskiwania środków zewnętrznych (konsultacje projektów), prowadzenia działalności odpłatnej i gospodarczej, przygotowania dokumentów organizacyjnych, operacyjnych, strategicznych, RODO itp.

Działanie 3 — Regranting

Przeprowadzenie konkursu na mikrodotacje w formule regrantingu.

Mikrodotacje będą miały wartość od 2 000 do 3 000 zł. Tematyka regrantingu uwzględni również problemy wskazane w Programie

Rewitalizacji — niski poziom aktywności społecznej, niska aktywność

organizacji senioralnych, ograniczona oferta kulturalna dla osób starszych, brak kulturalnej oferty skierowanej do rodzin wielopokoleniowych. W każdym roku temat może być modyfikowany, zgodnie z oczekiwaniami środowiska lokalnego, planujemy premiowanie działań sąsiedzkich i lokalnych oraz związanych ze wskazanymi problemami o charakterze technicznym — przyrodnicze ścieżki tematyczne lub selektywna zbiórka odpadów.

W ramach działania będzie pracował animator, który pomoże chętnym wypracować i opisać pomysł aktywizacji środowisk lokalnych. Formularz wniosku w ramach regrantingu jest uproszczony w stosunku do oferty zgodnej z rozporządzeniem a

jednocześnie pozwala na zrozumienie idei pracy metoda projektu. Wnioski zostaną ocenione przez powołaną Komisję Konkursową (z udziałem przedstawiciela Urzędu Miasta). Przewidujemy realizację minimum 6 mikroprojektów. W jej przeprowadzeniu oraz rozliczeniu pomagać będzie animator.

Działanie 4 - Forum Inicjatyw Społecznych

Spotkanie integracyjno — edukacyjne, z udziałem stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni socjalnych działających na terenie Bielska Podlaskiego, lokalnych ciał dialogu (RDPP, Rada Seniorów itp.) oraz przedstawicieli Urzędu Miasta. Forum ułatwi nawiązanie bezpośrednich kontaktów oraz pozwoli na przedyskutowanie spraw istotnych z punktu widzenia współpracy samorządu i organizacji społecznych, np. zasady korzystania z zasobów miejskich, sposoby komunikacji pomiędzy Urzędem a organizacjami itp.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 300 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

6. Cykl imprez integracyjnych wspierających budowanie więzi społecznych (przedsięwzięcie nr 6)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Bielski Dom Kultury we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Bielsku Podlaskim i Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2025 r.

Zakres działań:

Cykl imprez obejmuje:

- Warsztaty „Rodzinne czytanie — ulubione książki naszych babć i dziadków” dla dzieci (w wieku przedszkolnym i klasy I-III szkół podstawowych), rodziców i dziadków, realizowanych w Bielskim Domu Kultury (minimum 6 w ciągu roku),
- Warsztaty filmowe dla młodzieży „Kiedyś to było...” — nagrywanie wspomnień swoich dziadków. Warsztaty filmowe dla młodzieży to szansa na praktyczne zajęcia z operowania językiem filmu. Młodzi filmowcy, korzystając z profesjonalnych narzędzi, dostępnych w BDK posiadają wiedzę, która będzie miała bezpośrednie przełożenie na jakość realizowanych filmów. Historie z dzieciństwa, młodości i dojrzałości spisane lub opowiedziane są nie tylko wspomnieniami, ale i świadectwem czasów w których żyliśmy i żyjemy. Dla dzieci i wnuków cenne będą opowieści jak wyglądało codzienne

i odświeżające życie ich rodziców, dziadków, sąsiadów; jak było w przedszkolu i szkole, co się działo na podwórku, w jakich warunkach mieszkaliśmy, co jedliśmy, jaka była obyczajowość. Pierwsze prywatki, randki, jak spędzaliśmy czas, czym się interesowaliśmy. Warsztaty adresowane są do młodzieży ze starszych klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych naszego miasta (minimum 10 spotkań). Zakończone będą prezentacją filmów w sali kinowej BDK i w mediach społecznościowych BDK.

- Festyn rodzinny — „Od juniora do seniora” — budowanie więzi społecznych, organizowany w plenerze — na terenie Parku Królowej Heleny. Będzie to wydarzenie otwarte, skierowane do mieszkańców Bielska Podlaskiego i okolic (między innymi rodzin z dziećmi, młodzieży, seniorów, osób z niepełnosprawnościami). Celem jest aktywizacja i integracja lokalnego środowiska poprzez udział we wspólnych grach, zabawach, konkursach, koncertach itp.; szeroko pojęta integracja i aktywizacja społeczna uczestniczących, czynne spędzenie czasu wolnego oraz budowanie silnych więzi rodzinnych i międzypokoleniowych. W ramach festynu odbędą się:

- prezentacje kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich
- Koncert „Bielska Art-Siła” — z udziałem laureatów konkursów, przeglądów i festiwali artystycznych
- „Jarmark Jagielloński”
- rozgrywki sportowe - we współpracy z MOSiR
- gry i zabawy dla dzieci i dorosłych z animatorami Stowarzyszenia „KLANZA”
- atrakcje dla dzieci (dmuchańce, zjeżdżalnie),
- pokazy strażackie i policyjne (znakowanie rowerów)
- projekcje kina plenerowego
- fotobudka, malowanie twarzy, warkoczyki itp.
- Koncert galowy Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Podlaska Nuta”
- Prezentacje zespołów lokalnych
- mobilna strefa dawnych gier i zabaw dla całej rodziny
- Święto Skweru Izabeli Branickiej — organizowane na terenie ww skweru przed Bielskim Domem Kultury.

Jest to szereg imprez kulturalnych skierowanych do wszystkich mieszkańców naszego miasta.

Proponowane imprezy:

- wielki korowód mieszkańców miasta w strojach z epoki (trasa — Ratusz —BDK)
- rozgrywki szachowe pod wiatą
- turniej brydżowy pod wiatą
- koncert zespołów muzyki dawnej
- wykład historyczny poświęcony działalności Izabeli Branickiej na terenie Bielska Podlaskiego
- „Spotkanie herbacine” — (Izabela Branicka była miłośniczką herbaty) — warsztaty parzenia herbaty

- Konkurs — Garderoba elegantek z XVIII wieku — konkurs dla szkół
- przygotowanie stroju z odpadów recyklingowych
- Warsztaty robienia ozdobnych kapeluszy w stylu francuskim, praktyczna historia stroju i etykiety dworskiej, Warsztaty tańca dworskiego,
- „Wachlarze” — warsztaty plastyczne ozdabiania wachlarzy
- wspólny spacer po Bielsku Podlaskim śladami Izabeli Branickiej
- „Kulturalnie pod Dębem” — impreza integracyjna skierowana do wszystkich grup wiekowych organizowana na parkingu przed budynkiem

BDK, pod pięknym starym dębem

Proponowane działania:

- piana party dla najmłodszych
- Konkurs Piosenki Wakacyjnej skierowany zarówno do dzieci jak i dorosłych
- turniej gry „w tysiąca”
- potańcówka
- prezentacje teatrów podwórkowych
- sesja foto „pod Dębem”
- projekcja filmów dla dzieci i dorosłych
- Koncert zespołów regionalnych.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 50 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Informacje dodatkowe: W ubiegłych latach, przygotowując się do realizacji ww. przedsięwzięcia, zorganizowano działania pilotażowe. Były to: Warsztaty „Rodzinne czytanie” dla dzieci, rodziców i dziadków, warsztaty filmowe dla młodzieży i seniorów (m.in. w ramach realizacji projektu „Weekend z seniorem”), Jarmark Jagielloński, Koncert „Bielska Art- Siła”, gry i zabawy dla dzieci i dorosłych z animatorami Stowarzyszenia KLANZA, pokazy strażackie, projekcje kina plenerowego (w ramach Budżetu Obywatelskiego), Koncert galowy Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Podlaska Nuta”, koncerty zespołów lokalnych na „Scenie pod dębem”, Konkurs Piosenki Wakacyjnej, piana party dla najmłodszych i inne.

7. Hala widowiskowo-sportowa (przedsięwzięcie nr 7)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji we współpracy z Miasto Bielsk Podlaski, Koszykarski Klub Sportowy Tur Basket, Bielski Klub Sportowy Tur, Towarzystwo Piłki Siatkowej, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 5, Podlaski Związek Piłki Nożnej, Podlaski Związek Koszykówki, Podlaski Okręgowy Związek Piłki Siatkowej,

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2026 r.

Zakres działań:

Wybudowanie pełno wymiarowej hali widowiskowo-sportowej – w części północnej terenów MOSiR od strony ul. Orzeszkowej. Halę widowiskowo-sportową pełno wymiarową o wymiarach ok. 80m x 60m i o wymiarach areny głównej 45m x 24m i wysokości 12,5m z widownią na ok. 700 miejsc siedzących i 100-200 stojących w zależności od potrzeb i rangi organizowanej imprezy. Na parterze znajduje się 6 zespołów szatniowo-sanitarnych, 3 sale ćwiczeń: (fitness, siłownia, tenis stołowy), magazyny, pomieszczenia techniczne, kawiarenka, szatnia z portiernią, pomieszczenia klubowe, toalety, pomieszczenie sędziów, pomieszczenie lekarskie, trenerów oraz łącznik z hotelem. Na piętrze znajdują się pomieszczenia biurowo-administracyjne, klatki schodowe, trybuny. Poziom III kondygnacji: wentylatornie, pomieszczenie komentatorów. Konstrukcja hali żelbetowa, słupowo-ryglowa z wypełnieniem z ceramiki. Konstrukcja dachu oparta na łukowych dźwigarach z drewna klejonego. Pokrycie z blachy trapezowej powlekanej. Fasady aluminiowe, słupowo-ryglowe, stolarka aluminiowa.

Arena o nawierzchni drewnianej, legarowanej, wentylowanej, posiadająca atesty i certyfikaty dopuszczające do rozgrywek ligowych. Wyposażenie w sprzęt sportowy: kosze najazdowe do rozgrywek ligowych na arenie głównej, kosze treningowe stałe do treningów (podział na 3 boiska), zestawy do gry w piłkę siatkową demontowalne również z podziałem na rozgrywki ligowe i treningowe, bramki do gry w piłkę ręczną (profesjonalne i treningowe), urządzenia i sprzęt lekkoatletyczny, profesjonalna ściana wspinaczkowa, drabinki treningowe. Usytuowanie budynku w pobliżu stadionu pozwala korzystać jednocześnie z szatni sportowcom prowadzącym rozgrywki na stadionie.

Imprezy sportowe i zajęcia treningowe skierowane są do mieszkańców Bielska Podlaskiego w szczególności to tych zamieszkujących obszar rewitalizacji. Część zajęć prowadzonych jest ze środków przeznaczonych na działania zapobiegające alkoholizmowi i narkotykom. Udział w tego typu inicjatywach kształtuje dobrze nawyki i prospołeczne zachowania wśród osób, które dotyka wykluczenie społeczne i patologia. Integracja środowiska i mieszkańców z grupami wykluczonymi, pomaga im kształtować i nabywać odpowiednie nawyki i zachowania, które w przyszłości przekładają się na eliminacje problemu u dzieci i młodzieży, które funkcjonują w rodzinach dysfunkcyjnych. Zajęcia prowadzone przez MOSiR są bezpłatne, co za tym idzie nie, nie wykluczają nikogo z jego udziału.

Przedsięwzięcie stanowi kontynuację działań polegających na przebudowie obiektów sportowych znajdujących się na terenie MOSiR, które były realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 30 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

8. Klaster Usług Senioralnych w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 8)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Ośrodek Wspierania Organizacji Pozarządowych we współpracy z instytucjami gminy, ośrodkami kultury, rada seniorów itp. oraz organizacjami pozarządowymi

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2029 r.

Zakres działań:

W celu zniwelowania poniżej przedstawionych problemów zakłada się w ramach przedsięwzięcia wsparcie potrzeb osób starszych poprzez zwiększenie uczestnictwa osób starszych we wszystkich dziedzinach życia społecznego, wzmocnienie bezpieczeństwa osób starszych przez wspieranie aktywności organizacji pozarządowych działających na rzecz seniorów oraz instytucji. Zakłada się świadczenie usług w następujących obszarach:

Obszar aktywność społeczna: działania mające na celu zwiększenie udziału osób starszych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie seniorów mniej samodzielnych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania, rozwijanie wolontariatu osób starszych w środowisku lokalnym oraz zwiększenie zainteresowania i zaangażowania osób starszych w obszarze rynku pracy. 2 wydarzenia kulturalne w skali roku (w tym wyjazd spoza gminę Bielsk – Podlaski); warsztaty aktywizujące seniorów, w tym Siłownia Pamięci 12 warsztatów x 2 godziny = 24 h w skali roku; warsztaty aktywności fizycznej 60h w skali roku.

Obszar przygotowanie do starości: realizowane przez wzmacnianie trwałych relacji międzypokoleniowych, kształtowanie empatycznych postaw wobec osób starszych oraz upowszechnianie pozytywnego wizerunku osób starszych. 2 inicjatywy artystyczne międzypokoleniowe w skali roku.

Obszar bezpieczeństwo: zwiększanie bezpieczeństwa seniorów; obejmujące działania na rzecz zwiększania bezpieczeństwa seniorów oraz bezpiecznemu funkcjonowaniu

osób starszych (w tym: działania na rzecz zwiększania umiejętności posługiwania się nowoczesnymi technologiami i korzystania z nowych mediów przez osoby starsze, a także upowszechnianie i wdrażanie rozwiązań technologicznych sprzyjających włączaniu społecznemu), poradnictwo prawne, obywatelskie i cyfrowe w obszarze przemocy, bezpieczeństwa i technologii cyfrowych - 90 h w skali roku.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 235 600 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne (miasta), Dotacje inne niż z UE: środki krajowe: Program Wieloletni na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025; Program Wieloletni „Senior+” 2021-2025; Program „Opieka75+” dla seniorów; Program „Wspieraj seniora”.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

9. Miejska świetlica środowiskowa (wsparcie dzieci i młodzieży z rodzin problemowych) oraz młodzieżowe miejsce aktywności lokalnej (przedsięwzięcie nr 9)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 r.

Zakres działań:

Miejska Świetlica Środowiskowa będzie placówką wsparcia dziennego.

Świetlica przeznaczona będzie dla dzieci i młodzieży z terenu miasta, przede wszystkim z trudnościami dydaktycznymi i wychowawczymi, wywodzących

się z rodzin zagrożonych patologią społeczną i uzależnieniami, charakteryzujących się bezradnością w sprawach opiekuńczo –wychowawczych. Pobyt wychowanków w placówce będzie nieodpłatny i dobrowolny, chyba że do placówki skieruje sąd. Celem stworzenia ogólnomiejskiej świetlicy będzie zapewnienie wychowankom zorganizowanej opieki wychowawczej w czasie wolnym od zajęć szkolnych, udzielanie pomocy w nauce; prowadzenie zajęć specjalistycznych, rozwijanie zainteresowań, wspieranie rodzin w pokonywaniu ich problemów, propagowanie wśród wychowanków zdrowego stylu życia, przeciwdziałającego uzależnieniom; zapewnienie wychowankom dożywiania.

Ponadto planowane jest stworzenie Młodzieżowego Miejsca Aktywności Lokalnej, tj. uruchomienie atrakcyjnych zajęć, w których uczestniczyć będzie młodzież w swoim wolnym czasie. Ma to na celu odciągnąć ich od gromadzenia się w różnych niebezpiecznych miejscach i przeciwdziałanie ich ryzykownym zachowaniom.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano:

1. Modernizację budynku po dawnej Szkole Podstawowej nr 5, zlokalizowanego przy ul. Kopernika 3. W ramach wykonywanych działań planuje się wyremontowanie i wyposażenie pomieszczeń znajdujących się na parterze budynku oraz montaż platformy lub dźwigu osobowego dla osób ze szczególnymi potrzebami.
2. Zatrudnienie wykwalifikowanej kadry do prowadzenia różnorodnych zajęć.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 300 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

10. Miejskie Centrum Wsparcia – punkt informacyjno-konsultacyjny ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy (przedsięwzięcie nr 10)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2028 r.

Zakres działań:

Zwiększenie dostępności do usług terapeutyczno - psychologicznych osób i rodzin z problemami uzależnień.

W Miejskim Centrum Wsparcia Rodzin opieką psychologiczną, specjaliści terapii uzależnień, specjaliści przeciwdziałania uzależnieniom objęte zostaną osoby i rodziny, w których dochodzi do różnych kryzysów.

W Punkcie prowadzone będą następujące formy pomocy: poradnictwo, konsultacje indywidualne, rodzinne, konsultacje dla wychowawców, nauczycieli, pedagogów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, policjantów itp., mediacje rodzinne, edukacja w zakresie przyczyn, faz, mechanizmów, skutków uzależnień, nawrotów, indywidualna i grupowa pomoc dla dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli i innych zainteresowanych osób, omówienie problemów dojrzewania nastolatków.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano m.in.:

1. Zatrudnienie specjalisty terapii uzależnień
2. Zatrudnienie specjalisty ds. przeciwdziałania przemocy
3. Zatrudnienie psychologa
4. Zatrudnienie radcy prawnego
5. Zakup materiałów i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia Miejskiego

Centrum Wsparcia Rodzin

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 440 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji - nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

11. Modernizacja i rewaloryzacja miejskiego systemu terenów zieleni urządzonej na obszarze rewitalizacji (Góra Zamkowa, Park Aleksandra Jagiellończyka, Park Królowej Heleny i in.) (przedsięwzięcie nr 11)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2030 r.

Zakres działań:

Góra Zamkowa

Inwestycja zlokalizowana jest w centrum Bielska Podlaskiego, na terenie Parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski.

Zasadniczy motyw kompozycyjny terenu stanowi Góra Zamkowa (GZ), nie tylko ze względu na fakt, że jest ona doskonałym punktem widokowym (wys.7m) na cały otaczający teren, w tym zbiornik wodny, ale przede wszystkim jest doskonale zachowanym śladem średniowiecznego grodziska. W obrębie GZ znajdował się drewniany zamek z siedzibą władz grodzkich i sądowych. Na zamku gościli m.in.: Władysław Jagiełło, Zygmunt I Stary z królową Boną. Z opracowań historycznych wynika, że przyczyną spalenia zamku było zdarzenie losowe – uderzenie pioruna w 1564 r.

Obecnie Góra Zamkowa posiada dwa wejścia na szczyt, są one całkowicie zniszczone i porośnięte trawą. Istniejące schody z bali drewnianych nie nadają się do użytkowania, dlatego na GZ wchodzi się wydeptanymi ścieżkami, co powoduje ubytki w skarpach i ich erozję. Środek góry jest wklęsnięty a stoki porośnięte trawą. Jedynie od strony zachodniej w obrębie obiektu istnieje alejka o nawierzchni z asfaltu lanego.

Zakres inwestycji obejmuje podniesienie wysokości GZ o około 0,5 m, wypełnienie darnią podniesionych stoków i wierzchołka GZ. Stare skarpy zostaną obłożone siatką z tworzywa sztucznego i obsypane warstwą piasku. Wykonane zostaną nowe schody, od strony zach. oraz wsch., których krawędzie obłożone będą drewnianym dębowym balem a stopnie wypełnione otoczekami. Inwestycja zakłada kompleksowość prac m. im.: przebudowanie istniejącej alejki (ułożenie kostki kamiennej), wykonanie ciągu pieszego od

istniejącej alejki parkowej, budowę chodnika wokół GZ oraz ciągu pieszego do ul. Zamkowej, budowę wokół GZ murków żelbetonowych obłożonych kamieniem i kostką granitową z ławkami oraz wykonanie oświetlenia.

Podczas wykonywania prac rewitalizacyjnych, może zaistnieć potrzeba dokonania badań archeologicznych, wstępne badania archeologiczne sondażowe przeprowadzone zostały w latach 70-tych.

Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski, Park Królowej Heleny

Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski oraz Park Królowej Heleny

znajdują się w centrum miasta. Rewitalizacja terenów zieleni przyczyni się do wprowadzenia dla mieszkańców miasta dodatkowych funkcji wypoczynkowych i rekreacyjnych. Odnowieniu ulegną istniejące zieleńce.

Tereny zielone wzbogacone zostaną nowymi gatunkami roślin.

Wprowadzone zostaną rozwiązania korzystne dla ochrony przyrody w tym min. budki lęgowe dla ptaków, karmniki. Zaplanowano również wkomponowanie nowej fontanny, stolików z ławkami, na których jest plansza szachowa. Przewidziane jest również utworzenie ścieżki edukacyjnej wykorzystując występującą oraz nowo nasadzoną roślinność. Poprzez budowę siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw propagowane będą zasady aktywnego spędzania czasu i zdrowego trybu życia. Za sprawą nowoczesnego oświetlenia parkowego oraz rozdzielenia ciągu pieszego od ścieżki rowerowej wzrośnie poziom bezpieczeństwa.

Jest to ogólnodostępna przestrzeń publiczna, jednak nie odpowiada współczesnym standardom stawianym przed przestrzeniami publicznymi.

W zakresie zieleni planowane prace będą obejmowały odtworzenie i wprowadzenie nowych nasadzeń, uporządkowanie zieleni, wprowadzenie rozwiązań korzystnych dla ochrony przyrody tj. urządzenie terenów zielonych, wprowadzenie zieleni piętrowej, osłonowej z gatunków rodzimych. W zakresie robót budowlanych przewidziano: wzniesienie amfiteatru miejskiego, wykonanie nawierzchni i utwardzeń, wykonanie elementów małej architektury, wykonanie oświetlenia, remont pieszego mostu istniejącego, wykonanie nowej alei parkowej, wykonanie nowego ciągu pieszego, wykonanie oświetlenia, prace z zakresu zieleni, regulacja skarp brzegowych, budowa ścieżki rowerowej, wykonanie ścieżki tematycznej wraz z pomostami, tablice informacyjne, wykonanie placu zabaw, siłowni oraz fontanny.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 15 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

12. Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sportowej towarzyszącej placówkom oświatowym (przedsięwzięcie nr 12)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski we współpracy z Szkoła Podstawowa nr 4 im. A. Mickiewicza w Bielsku Podlaskim
ul. Adama Mickiewicza 126, 17-100 Bielsk Podlaski
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Szarych Szeregów w Bielsku Podlaskim
ul. Kościuszki 21, 17-100 Bielsk Podlaski
Stowarzyszenie „Towarzystwo Piłki Siatkowej Bielsk Podlaski” ul. Adama Mickiewicza 126, 17-100 Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2035 r.

Zakres działań:

Zakres zadania obejmuje budowę przyszkolnych obiektów sportowych wraz z urządzeniami towarzyszącymi na terenach: Szkoły Podstawowej nr 4 im. A. Mickiewicza oraz Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów, na potrzeby realizacji zajęć dydaktycznych oraz do użytku mieszkańców miasta po zakończeniu zajęć szkolnych. Realizacja zadania zakłada wykonanie bezpiecznych nawierzchni pod boiska wielofunkcyjne, bieżnię, dojścia do ww. obiektów oraz wyposażenie w sprzęt sportowy i rekreacyjny (bramki, kosze itp.). Zakres przedsięwzięcia zakłada również opracowanie dokumentacji projektowej.

Przy budynku Szkoły Podstawowej nr 4 im. A. Mickiewicza planuje się wybudowanie następujących obiektów:

- Boisko szkolne o wymiarach ok. 20 x 40 m, z bramkami do piłki nożnej i bieżnią wokół boiska o nawierzchni z trawy syntetycznej.
- Bieżnia do biegów szybkich (2 tory), wymiary ok. 2,5 x 70 m, nawierzchnia syntetyczna.
- Boisko do piłki plażowej o wymiarach 9 x 18 m.

- Skocznia do skoku w dal.

Przy budynku Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów zaplanowano natomiast następujące obiekty do wybudowania:

- Boisko do piłki ręcznej i piłki nożnej z nawierzchnią poliuretanową. Płyta boiska o wymiarach ok. 35 m x 18 m z wymalowanymi liniami boiska do piłki ręcznej i piłki nożnej.
- Boisko do koszykówki i siatkówki z nawierzchnią poliuretanową. Płyta boiska o wymiarach ok. 25 m x 15 m z wymalowanymi liniami boiska do koszykówki i siatkówki, a także montaż urządzeń i infrastruktury towarzyszącej:

Montaż urządzeń (kosze do koszykówki 2 szt., bramki do piłki nożnej - 2 szt.), słupki do siatkówki. Montaż siatki zabezpieczającej o wysokości ok. 4 m (piłkochwyty).

Umieszczenie obiektów sportowych w pobliżu szkół jest uzasadnione pod względem praktycznym, gdyż Szkoła Podstawowa nr 5 im. Szarych Szeregów nie posiada infrastruktury sportowej niezbędnej do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego na świeżym powietrzu, natomiast funkcjonalność istniejącego boiska przy Szkole Podstawowej nr 4 im. A. Mickiewicza jest ograniczona.

Realizacja zadania pozwoliłaby również na organizację wielu wydarzeń sportowych i rekreacyjnych, takich jak turnieje i pikniki sportowe, tym samym umożliwiłaby integrację różnych pokoleń mieszkańców Bielska Podlaskiego, zarówno tych najmłodszych, jak i seniorów, a także osoby z niepełnosprawnościami.

W celu zaktywizowania mieszkańców Miasta przy współpracy ze Stowarzyszeniem „Towarzystwo Piłki Siatkowej Bielsk Podlaski” zorganizowane zostaną turnieje sportowe dla mieszkańców oraz zajęcia sportowe na uczniów w ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Lekkoatletyka dla każdego.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 1 910 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

13. Modernizacja komunalnego budownictwa mieszkaniowego – budowa budynków komunalnych (socjalnych) przy ul. W. Żarniewicza (przedsięwzięcie nr 13)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2026 – 2028 r.

Zakres działań:

Celem przedsięwzięcia jest budowa dwóch nowych budynków socjalnych z liczbą ok. 26 lokali mieszkalnych wraz z zagospodarowaniem terenu nieruchomości poprzez budowę placu zabaw, miejsc postojowych oraz stojaków na rowery.

Wybudowane obiekty powinny zaspokoić potrzeby mieszkaniowe mieszkańców w różnych kategoriach wiekowych. Modernizacja komunalnego budownictwa mieszkaniowego – budowa budynków komunalnych (socjalnych) przy ul. Władysława Żarniewicza.

Projekt zostanie zlokalizowany na działce o nr: 507/18.

Na osiedlu przy ulicy W. Żarniewicza znajdują się budynki z mieszkaniem ogrzewanymi piecami węglowymi, stanowiącym zagrożenie emisją dwutlenku węgla. Niezbędna jest zmiana sposobu ogrzewania. Ponadto budynki muszą być energooszczędne, oszczędzające energię cieplną.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 8 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne – budżet miasta, kredyty bankowe, pożyczki, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji –nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

14. Modernizacja obiektu – Pływalni Miejskiej Wodnik w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 14)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2026 – 2035 r.

Zakres działań:

Zakres prac:

1. Remont elewacji budynku pływalni, termomodernizację budynku, wymiana stolarki okiennej na hali basenowej na okna trzy-szybowe,
2. Modernizacja schodów wejściowych na pływalnię (wymiana płytek ceramicznych na ozdobną kostkę brukową), montaż balustrad i poręczy ze stali nierdzewnej, likwidacja windy, a wykonanie pochylni dla osób ze szczególnymi potrzebami
3. Przeprowadzenie remontu przebieralni męskiej i damskiej z zapleczem sanitarnym. Główne działania objęte tym zadaniem obejmować będą:
 - a) wykonanie projektu,
 - b) wymiana armatury sanitarnej,
 - c) wymiana okładzin ściennych i podłogowych z glazury i gresu spoinowane fugą epoksydową, wykonanie nowej warstwy wodoszczelnej przeciwwilgociowej,
 - d) malowanie sufitów,
 - e) zamontowanie oświetlenia LED na czujnik ruchu w pomieszczeniach szafek przebieralni,
 - f) wymiana ścianek działowych z płyty HPL lub wykonanie ścianek z cegieł wykończonych glazurą: kabin WC
 - g) naprawa zużytych części szafek ubraniowych, montaż nowoczesnych zamków na pasek zbliżeniowy.
4. Wyrównanie zaniżeń kostki brukowej na chodnikach i parkingu pływalni.
5. Wykonanie tężni solankowej na pływalni.
6. Montaż małej zjeżdżalni wodnej dla dzieci na hali basenowej.
7. Montaż instalacji fotowoltaicznej (umieszczenie paneli na stelażach na parkingu pływalni i na części dachu technicznie pozwalającej na ich montaż).
8. Montaż gruntowej pomy ciepła na cele CWU.
9. Modernizacja zaplecza saun, pomieszczeń natrysków, przebieralni,

pomieszczeń sanitarnych, montaż stacji uzdatniania wody i wytwornicy śniegu.

10. Modernizacja pomp obiegowych, pomp masażu wodnego wanny z hydromasażem, pomp atrakcji wodnych masażu karku i kurtyny, wymiana dysz wodnych.

11. Modernizacja urządzeń wentylacyjnych i kanałów wentylacyjnych, czyszczenie kanałów wentylacyjnych, montaż pompy ciepła powietrze- woda w głównym kanale wywiewnym z budynku pływalni (energia ciepła uzyskana z pomy ciepła przeznaczona będzie na podgrzanie wody w basenach).

12. Modernizacja okładzin podłogi na hali wokół niecek basenowych.

13. Modernizacji instalacji dozowania chemii basenowej, urządzeń kontrolno -pomiarowych, pompek dozujących.

14. Wymiana złożeń w filtrach wielowarstwowych stacji uzdatniania wody,

15. Modernizacja boksów kasowych i szatni głównej (przystosowanie wysokości dla osób ze szczególnymi potrzebami).

16. Remont holu głównego i ciągów komunikacyjnych, wymiana stolarki drzwiowej.

17. Remont pomieszczeń biurowych, wymiana wyposażenia meblowego, modernizacja pomieszczeń usługowych.

18. Organizowanie programu nauki pływania i doskonalenia pływania zabaw w wodzie dla dzieci:

- zajęcia dla dzieci od 7 lat do 13 lat
- zajęcia w okresie wakacji
- wejście dla dzieci bezpłatne
- 5 edycji programu
- walka z wadami postawy i otyłością
- aktywne spędzanie wolnego czasu
- zajęcia dwa razy w tygodniu

19. Zajęcia dla seniorów i osób niepełnosprawnych

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 10 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne – budżet miasta.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

15. Modernizacja pomieszczeń piwnicznych w Komendzie Powiatowej w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 15)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Komenda Powiatowa Policji

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2026 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie dotyczy modernizacji pomieszczeń piwnicznych w budynku KPP w Bielsku Podlaskim. W ramach prac wymieniona zostanie instalacja centralnego ogrzewania, instalacja elektryczna, wodno-kanalizacyjna. W pomieszczeniach wydzielona zostanie siłownia i sala ćwiczeń z szatniami i pomieszczeniami higieniczno-sanitarnymi, pomieszczenia archiwum, pomieszczenia dla przewodników psów służbowych oraz magazynami.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 5 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne (budżet miasta).

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

16. Modernizacja wejścia do Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 16)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Komenda Powiatowa Policji

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2028 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie dotyczy modernizacji wejścia do KPP w Bielsku Podlaskim: przebudowy schodów, modernizacji windy dla osób niepełnosprawnych oraz remontu elewacji.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 1 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

17. Obiekty infrastruktury społecznej przyjazne ludziom i środowisku (przedsięwzięcie nr 17)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejska Biblioteka Publiczna

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2026 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie obejmuje:

- wykonanie projektu oraz montaż instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielsku Podlaskim o mocy 40 KW - 100 paneli fotowoltaicznych o ogólnej powierzchni 170 m²,
- wymianę drzwi wejściowych (dwie pary) w celu zapewnienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami,
- "Miasto w Zieleni: Warsztaty dla Lepszej Przestrzeni Miejskiej" cykl spotkań edukacyjnych dla mieszkańców miasta
- stworzenie miejsca do realizacji działań prowadzonych poprzez organizacje pozarządowe – użyczanie pomieszczeń na preferencyjnych warunkach poza obowiązującym cennikiem.
- rozszerzanie oferty zbiorów dostępnych dla osób z niepełnosprawnościami (zakup audiobooków i telewizor LCD).

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 190 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Dodatkowe informacje/uwagi: Przedsięwzięcie jest planowane w drugiej połowie roku 2025 w miarę możliwych dotacji na dofinansowanie.

18. Ośrodek Terapii i Rehabilitacji (przedsięwzięcie nr 18)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Szansa”

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2028 r.

Zakres działań:

Zadanie obejmuje wszechstronną rehabilitację dorosłych osób niepełnosprawnych zamieszkujących miasto Bielsk Podlaski ze szczególnym uwzględnieniem osób ze schorzeniami narządu ruchu, Rehabilitacja prowadzą wykwalifikowane osoby przez 5 dni w tygodniu, codziennie po 6 godzin mając do dyspozycji sprzęt naszego Stowarzyszenia. Gabinet wyposażony w niezbędny sprzęt zlokalizowany jest w Pływalni „WODNIK”

przy ul. Kazimierzowskiej 3B. Dodatkowo osoby będą uczestniczyć w zajęciach prowadzonych na basenie przy wsparciu instruktora pływackiego w tym samym budynku. Zadanie adresowane jest do szerokiej grupy osób niepełnosprawnych. Z gabinetu korzystają inni dorośli mieszkańcy miasta Bielsk Podlaski. Adresatem projektu są członkowie Stowarzyszenia, których liczba wynosi 223 osoby.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 280 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Środki Własne, Dotacje inne niż z UE, inne: PFRON.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Działania zaplanowane na rok 2025: Zakup fotela do masażu oraz orbitreka elektrycznego przy dofinansowaniu ze środków PFRON.

Środki ogółem przeznaczone na działanie zaplanowane w 2025 r.: 13 000zł

- środki własne: 2 600 zł

- środki z PCPR: 10 400 zł

19. Park kieszonkowy przy dawnej Bursie (przedsięwzięcie nr 19)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2025 r.

Zakres działań:

Park zlokalizowany będzie w sąsiedztwie skrzyżowań ulicy A. Mickiewicza i Widowskiej pomiędzy zabudową wielorodzinną (bloki mieszkalne przy ulicy Mickiewicza) dawną bursą oraz budynkiem usługowym. Projekt zostanie zlokalizowany na działkach ewidencyjnych nr: 2597/1, 2596/12, 2595/2, 2578/8.

Celem przedsięwzięcia jest stworzenie w przestrzeni małego, publicznie dostępnego, przyjaznego terenu zieleni tzw. Parku kieszonkowego. Obiekt powinien zaspokoić potrzeby wypoczynku mieszkańców w różnych kategoriach wiekowych. W koncepcji przestrzeni uwzględniono zmianę zagospodarowania niewielkiego terenu zieleni. Projekt zakłada wykonanie nowych alejek, usytuowanie obiektów małej architektury (ławek, koszy na śmieci, stołów piknikowych) oraz placu zabaw (huśtawka, bujak, urządzenia wielofunkcyjne ze zjeżdżalnią). Obecnie

istniejące obiekty znajdują się w bardzo złym stanie technicznym. Przebudowany zostanie również układ komunikacyjny poprzez zmianę nawierzchni na nawierzchnię z kostki brukowej/płyt betonowych oraz przygotowanie dodatkowych miejsc parkingowych. Niezbędnym elementem parku kieszonkowego są również nasadzenia roślinne (drzewa, krzewy, trawy ozdobne, byliny, trawnik rekreacyjny), które korzystnie wpływają nie tylko na estetykę przestrzeni, lecz również na poprawę warunków środowiskowych.

Celem będzie m.in. poprawa jakości życia mieszkańców osiedla Mickiewicza poprzez stworzenia przestrzeni do integracji mieszkańców, spędzania czasu na świeżym powietrzu i zielonej oazy na osiedlu.

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano:

1. Wykonanie dokumentacji projektowej
2. Wykonanie parkingu (około 600 m² i chodników ok. 280 m²)
3. Wykonanie małej architektury ogrodowej (elementy placu zabaw, ławki, kosze, stół, odnowienie istniejącej studni, nawierzchnia placu zabaw -piasek ok. 60 m²)
4. Zakładanie zieleni (drzewa, krzewy, byliny, trawy ozdobne- nasadzenia w korze ok 210 m², trawnik rekreacyjny ok. 140m²).

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 400 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne (budżet miasta).

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Przedsięwzięcie było zgłoszone jako projekt mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego w 2022 roku, jednak mimo dużej ilości głosów nie został zakwalifikowany do dofinansowania ze względu na przekroczenie puli środków.

20. Poprawa bezpieczeństwa i funkcjonowania na terenach zewnętrznych nieruchomości przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim w części dedykowanej m. in. Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego, Powiatowemu Zarządowi Dróg i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej (przedsięwzięcie nr 20)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiat Bielski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2026 r.

Zakres działań:

Planowane zamierzenie inwestycyjne polegać będzie w głównej mierze na przebudowie i rozbudowie istniejącej infrastruktury drogowej, w tym parkingów, wraz z odpowiednim zagospodarowaniem nieruchomości poprzez budowę m.in. wiat/zadaszeń dla samochodów, prowadząc do zmiany jej parametrów funkcjonalno-użytkowych oraz technicznych na parametry i potrzeby m.in. Powiatowego Zarządu Dróg, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego i jego klientów, tj. kursantów i instruktorów nauki jazdy wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia. Dodatkowo zakres planowanej inwestycji obejmie zagospodarowanie terenów zielonych, nasadzenia drzew i krzewów, wykonanie ciągów pieszych oraz utworzenie miejsca rekreacji przede wszystkim dla podopiecznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bielsku Podlaskim (dzieci i ich opiekunów).

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 1 100 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – Przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Zrealizowany zakres działań:

1. Wykonano dokumentacją kosztorysową – projektową.
2. Wykonano roboty ziemne związane z:
 - a) Doziemną instalację elektryczną oświetlenia terenu wraz z montażem słupów, wykonaniem zasilenia szlabanów i bramy wjazdowej;
 - b) Doziemną instalację kanalizacji deszczowej;
 - c) Montaż ogrodzenia, bramy wjazdowej i furtek;
 - d) Montaż szlabanów.

Opis działań zaplanowanych na następny rok:

Planowane zamierzenie inwestycyjne polegać będzie w głównej mierze na przebudowie i rozbudowie istniejącej infrastruktury drogowej, w tym parkingów, wraz z odpowiednim zagospodarowaniem nieruchomości poprzez budowę m. in. Wiat/zadaszeń dla samochodów, prowadząc do zmiany jej parametrów funkcjonalno-użytkowych oraz technicznych na parametry i potrzeby m. in. Powiatowego Zarządu Dróg, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego i jego klientów, tj. kursantów i instruktorów nauki jazdy wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia. Dodatkowo zakres planowanej inwestycji obejmie zagospodarowanie terenów zielonych, nasadzenie drzew i krzewów, wykonanie ciągów pieszych oraz utworzenie miejsca rekreacji przede wszystkim dla podopiecznych Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bielsku Podlaskim (dzieci i ich opiekunów).

21. Poprawa dostępności obiektów użyteczności publicznej, w tym edukacyjnych dla osób ze szczególnymi potrzebami (przedsięwzięcie nr 21)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2035 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie zakłada przebudowę i rozbudowę obiektów użyteczności publicznej, w tym publicznych przedszkoli, szkół, obiektów organów władzy (Burmistrza i Rady Miasta) w zakresie dostosowania architektonicznego różnych elementów przestrzeni, które mają wpływ na bezpośredni wpływ na możliwość swobodnego poruszania się w obrębie tych obiektów przez osoby z:

- niepełnosprawnościami,
- o ograniczonej mobilności z powodu stanu zdrowia,
- starsze,
- chwilowo niemające pełnej mobilności.

Projekt zakłada dostosowanie obiektów użyteczności publicznej w zakresie dostępności architektonicznej w następujących obszarach:

- orientacji w przestrzeni,
- transportu i komunikacji,
- komunikacji poziomej,
- komunikacji pionowej,
- dojść, drzwi, wejść,
- elementów wykończenia wnętrz,
- obiektów zabytkowych,
- lokalizacji, dostępności, dojazdu,
- przestrzeni rekreacyjnej, obiektów sportowych,
- organizacji przestrzeni.

Zakres planowanych prac obejmować będzie:

- budowy wind, w których zmieści się wózek inwalidzki,
- przebudowę schodów, zastosowanie posadzki antypoślizgowej z zastosowaniem kontrastowej kolorystyki, schody o barwie odróżniającej się od podłogi – ważny element z punktu widzenia osób niedowidzących, aby osoby te były w stanie zauważyć pojawiające się lub kończące się schody;
- przebudowa i wymiana drzwi o odpowiedniej szerokości
- montaż poręczy i uchwytów, które powinny być umieszczone na odpowiedniej wysokości, dostateczna ilość miejsca do zawracania wózków inwalidzkich, a także zastosowanie oznaczeń wypukłych na powierzchni podłogi służące do orientacji w terenie osobom niewidzącym
- modernizacja instalacji elektrycznej w budynkach pozwalającej na dostęp do włączników i przycisków znajdujących się na odpowiedniej wysokości.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 30 000 000 zł.

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne (Budżet miasta), Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 1 125 899,45 zł – z dofinansowania PFRON

Rozpoczęto realizację przedsięwzięcia w zakresie opracowania dokumentacji projektowej dla części obiektów: Kopernika 3, SP2 i PS 3.

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym:

Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku przy ul. Kopernika 3, Montaż platformy schodowej wewnątrz budynku przy ul. Kopernika 3, Przystosowanie pomieszczeń i wykonanie nowej toalety dostosowanej dla osób niepełnosprawnych oraz wykonanie posadzki z gresu, instalacji wentylacji mechanicznej i klimatyzacji w budynku przy ul. Kopernika 3.

22. Poprawa efektywności energetycznej budynków komunalnych (przedsięwzięcie nr 22)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Przedsiębiorstwo Komunalne

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2028 r.

Zakres działań:

Projekt zakłada wykonanie termomodernizacji i remontów generalnych wielorodzinnych budynków mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym miasta Bielsk Podlaski, które znajdują się w podobszarach rewitalizacji.

Termomodernizacja polegająca na ociepleniu budynku styropianem oraz wymianę stolarki okiennej planuje się wykonać w budynkach: Żwirki i Wigury 5, Dąbrowskiego 4, Kościuszki 16, Białowieska 113, Białowieska 113A i Białowieska 113B. Remonty generalne obejmą budynki: Jagiellońska 36, Wojska Polskiego 8, Poświętna 8, Poświętna 8A, Brańska 23.

Przedsięwzięcie ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców zasobu komunalnego oraz obniżenie kosztów związanych z ogrzewaniem budynków nieocieplonych.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 4 500 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Kredyty bankowe, pożyczki.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

23. Punkt wsparcia osób z niepełnosprawnością (przedsięwzięcie nr 23)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Stowarzyszenie Lazur Nadziei

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2035 r.

Zakres działań:

Punkt wsparcia osób z niepełnosprawnością ma na celu:

- wspieranie osób z niepełnosprawnością i ich rodzin,
- prowadzenie rehabilitacji oraz terapii osób z niepełnosprawnością,
- integracja osób z niepełnosprawnością oraz pomoc w odnalezieniu się w społeczności,
- wsparcie rodziców osób z niepełnosprawnościami w zakresie sprawowania opieki uzyskiwania pomocy,
- działalność informacyjna skierowana do osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, prowadzona w formie wolontariatu.

Powyższe zadania będą realizowane w pomieszczeniach wynajmowanych w budynku przy ulicy Mikołaja Kopernika 3 w Bielsku Podlaskim.

Przedsięwzięcie obejmuje również wyposażenie pomieszczeń w sprzęt niezbędny do prowadzenia rehabilitacji ruchowej, tj. zakup bieżni, rowerów stacjonarnych, orbitreku, stołu do masażu oraz sprzętu do ćwiczeń manualnych.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 100 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE: środki z budżetu miasta oraz Powiatu Bielskiego, PFRON.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia. Brak uzasadnienia ze strony projektodawcy, dlatego przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte terminowo.

24. Wielokulturowy Park Retencyjny w dolinie rzeczki Białej (przedsięwzięcie nr 24)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2027 – 2030 r.

Zakres działań:

Budowa zintegrowanego systemu zbiorników retencyjnych wraz z infrastrukturą techniczną i z zagospodarowaniem doliny rzeki Białej wraz z budową centrum informacyjno-turystycznego nawiązującego do walorów

kulturowo-etnograficznych zabytkowej części miasta oraz budową intermodalnego układu komunikacyjnego planowanego w sąsiedztwie planowanych zbiorników. W sąsiedztwie zlokalizowany jest zmodernizowany dworzec PKP przy którym planuje się wybudować stacje ładowania pojazdów i rowerów elektrycznych. Utworzenie punktu przesiadkowego z wypożyczalnią pojazdów, rowerów, hulajnóg oraz rozbudowaną niskoemisyjną komunikacją miejską pozwoli stworzyć intermodalny układ komunikacyjny. Uzupełnieniem których są założenia zawarte w ramach projektu strategii IIT procedowanej przez Partnerstwo Południowo- Wschodniego Podlasia, która przewiduje budowę ścieżek rowerowych na trasach Bielsk-Hajnówka-Białowieża, Bielsk - Narew, Bielsk – Strabla.

Projekt zakłada uregulowanie stanu prawnego gruntów oraz zaprojektowania i wybudowanie zintegrowanych zbiorników retencyjnych położonych w obszarze ograniczonym ulicami S. Batorego, Zamkową, R. Traugutta, Białowieską oraz ulicami Białowieską, Hołowieską i terenem kolejowym oraz na obszarze zlokalizowanym w dzielnicy Studziwody w rejonie ulicy Wiejskiej. W ramach zamierzenia planuje się budowę zintegrowanego systemu retencyjnego wraz z zagospodarowaniem , który zabezpieczy potrzeby magazynowania wody słodkiej pochodzącej z obszaru zlewni rzeki Białej, w tym powierzchni utwardzonych miasta. Retencjonowanie wody w planowanych zbiornikach obejmować będzie również założenia przeciwdziałaniu do zmian klimatu. Zintegrowany system zbiorników retencyjnych połączony z systemem kanalizacji deszczowej stanowić będzie element błękitno-zielonej infrastruktury miasta. Docelowo planuje się wykorzystanie zgromadzonej wody deszczowej z utwardzonej przestrzeni miejskiej w zbiornikach retencyjnych do nawadniania nasadzeń na terenie przyległych parków, skwerów i zieleńców. Ponadto zbiorniki retencyjne planuje się wyposażyć w małe elektrownie wodne w celu zapewnienia energii elektrycznej do zasilenia oświetlenia i monitoringu zainstalowanego na terenie inwestycji oraz systemu napowietrzania wody zgromadzonej w zbiornikach.

W ramach planowanej inwestycji zakłada się również wykonanie infrastruktury rekreacyjnej tj.: budowa szlaków wędrówki pieszej i rowerowej, ścieżki edukacyjno-sensorycznej, stacji obsługi rowerów, wiat wypoczynkowych oraz pojedynczych ławek wzdłuż ścieżki, miejsc aktywnego wypoczynku, placu zabaw, stanowisk do gier towarzyskich i zespołowych.

Teren inwestycji zamierza się wyposażyć w energooszczędne oświetlenie, monitoring wizyjny, toalety, miejsca selektywnej zbiórki odpadów.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 25 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji: nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

25. Rewaloryzacja osiedle PGR-POM (przedsięwzięcie nr 25)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Urząd Miasta Bielsk Podlaski we współpracy z

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2035 r.

Zakres działań:

Rewaloryzacja osiedla PGR-POM ma na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców osiedla poprzez realizację następujących zadań:

- program zielone osiedle – polegający na realizacji nasadzeń roślin w wyznaczonych przez mieszkańców we współpracy z zarządcami nieruchomości osiedla miejscach w celu stworzenia przestrzeni sprzyjających wypoczynkowi oraz podnoszących estetykę osiedla. Koncepcja programu zakłada czynny udział mieszkańców w wykonywanych pracach;
- uporządkowanie przestrzeni parkingowej na osiedlu – polegające na budowie parkingu na części działki oznaczonej nr ewidencyjnym 3468/146, która jest wykorzystywana w celach postojowych; modernizacja przestrzeni rekreacyjnych na osiedlu polegająca na doposażeniu i wykonaniu niezbędnych napraw na placach zabaw znajdujących się przy budynkach wielorodzinnych Białowieska 109, 109A, 109B oraz Białowieska 11C i 111E, w celu stworzenia przestrzeni przyjaznych rodzinom z małymi dziećmi oraz młodzieży;
- modernizację oraz budowę dróg dojazdowych zlokalizowanych na działkach 3468/141, 3468/142 oraz części działki nr 3468/146 wraz z uzupełnieniem oświetlenia w celu poprawienia bezpieczeństwa komunikacyjnego na terenie osiedla;
- piknik sąsiedzki – impreza integrująca mieszkańców osiedla, pozwalająca na nawiązanie relacji sąsiedzkich; osiedlowy turniej sportowy – impreza sportowa o charakterze integracyjnym, w której wezmą udział przedstawiciele różnych grup wiekowych.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji : 2 205 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

26. Rewaloryzacja zagospodarowania terenów osiedli wielorodzinnych z modernizacją inf. technicznej - osiedle Brooklyn i Mickiewicza 114-120 (przedsięwzięcie nr 26)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji:

2025 – 2028 r.

Zakres działań:

Rewaloryzacja zagospodarowania terenów osiedli wielorodzinnych wraz z modernizacją inf. technicznej osiedli mieszkaniowych wielorodzinnych: osiedla ograniczonego ulicami: A. Mickiewicza, 3 Maja, T. Kościuszki, 11 Listopada, zwanego osiedlem Brooklyn oraz osiedla zlokalizowanego przy ulicy A. Mickiewicza obejmującego budynki 114, 116, 118, 120, zwanego dalej osiedlem Mickiewicza 114-120.

Celem przedsięwzięcia jest wykonanie utwardzenia terenu nawierzchnią z kostki brukowej wraz z odwodnieniem terenu żeby wyeliminować nieprawidłowości w sferze komunikacji w odniesieniu do dróg wewnętrznych i miejsc postojowych dla samochodów na osiedlach Brooklyn i Mickiewicza 114-120.

Zostaną wyznaczone i zagospodarowane miejsca na plac zabaw i teren rekreacji. Wyznaczone zostaną miejsca na prawidłowe gromadzenie śmieci. Poprawiony będzie stan terenów zielonych. Wyłączona będzie z eksploatacji zdewastowana sieć wodna i kanalizacji sanitarnej i wykonane będą prawidłowe przyłączenia z tych sieci do budynków. Wąskie drogi wewnętrzne powodują utrudnienia w komunikacji i blokady dla pojazdów uprzywilejowanych. Brak urządzonych miejsc postojowych powoduje chaos i samowole przy parkowaniu samochodów.

Wykonane zostaną projekty techniczne i przebudowa dróg wewnętrznych wraz z wybudowaniem miejsc postojowych, urządzeniem placów zabaw i miejsc rekreacji, poprawą stanu terenów zielonych, wybudowaniem nowych altan śmietnikowych, przebudową oświetlenia zewnętrznego z uwagi na przebudowę dróg wewnętrznych i nowe zagospodarowanie terenu.

Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości życia mieszkańców obu osiedli.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 10 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Opis działań zaplanowanych na kolejny rok: Miasto Bielsk Podlaski jako podmiot odpowiedzialny planuje monitorowanie możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych na realizację przedsięwzięcia.

Dodatkowe informacje: Miasto Bielsk Podlaski posiada dokumentację projektową dotyczącą budowy sieci kanalizacyjnej na osiedlu Mickiewicza 114-120.

27. Rewitalizacja zabytkowego terenu parkowego poprzez rozwój infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla edukacji i aktywności kulturalnej w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 27)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski.

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2027 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie polega na rozwoju infrastruktury kulturalnej na terenie Bielska Podlaskiego poprzez budowę amfiteatru miejskiego na zabytkowym obszarze parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski.

Zakres rzeczowy projektu obejmuje:

- Widownię stałą na około 500 miejsc.
- Scenę o szerokości około 20 m.
- Zaplecze: szatnie i opcjonalnie sanitariaty i toalety ogólnodostępne.
- Poszerzenie alejki istniejącej do minimum 4 m – zapewnienie dojazdu do zaplecza amfiteatru.
- Miejsca parkingowe do obsługi amfiteatru.
- Budowę przyłączy infrastruktury technicznej do obsługi amfiteatru.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 3 500 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Kredyty bankowe, pożyczki.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

28. Rozbudowa i modernizacja bazy oświatowej na terenie Miasta Bielsk Podlaski, w tym wykonanie instalacji odnawialnych źródeł energii (przedsięwzięcie nr 28)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski we współpracy z Przedszkole Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bielsku Podlaskim,

ul. Żeromskiego 4, 17-100 Bielsk Podlaski

Szkoła Podstawowa nr 2 im. kpt. W. Wysockiego w Bielsku Podlaskim

ul. Wysockiego 6, 17-100 Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2025 r.

Zakres działań:

Inwestycja obejmuje modernizację i rozbudowę Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Szkoły nr 2 im. kpt. W. Wysockiego. Budynki, w których mieści się szkoła i przedszkole zostały oddane do użytku w latach 70-80 tych. Infrastruktura obu obiektów oświatowych jest niewystarczająca, brakuje przede wszystkim powierzchni użytkowej oraz występuje w nich szereg ograniczeń technicznych.

Przedszkole nr 3 to jedyna na terenie Miasta, a także jedyna na terenie całego powiatu bielskiego, publiczna, integracyjna placówka przedszkolna.

Wśród podopiecznych placówki są dzieci zdrowe oraz dzieci z niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem, zespołem Aspergera, słabowidzące, niedosłyszące, z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną.

Szkoła Podstawowa nr 2, posiada również oddziały przedszkolne. Zakres inwestycji w Przedszkolu nr 3, to przebudowa istniejącego budynku przedszkola oraz budowa nowego segmentu budynku wraz z łącznikiem, w którym powstaną m.in. nowe sale dydaktyczne, basen rehabilitacyjny wraz z zespołem szatniowo- sanitarnym, gabinety terapii indywidualnej. Projekt przewiduje także wykonanie niezbędnych instalacji i przyłączy oraz założenie instalacji paneli fotowoltaicznych.

Zagospodarowana zostanie przestrzeń wokół budynku (m.in.: parkingi, wiaty na rowery, plac zabaw). Dodatkowo w ramach inwestycji zakupione zostanie wyposażenie obiektu, w tym m.in. specjalistyczno-rehabilitacyjne, pomieszczeń biurowych i sal oraz części basenowej.

Zakres inwestycji w Szkole nr 2 obejmuje budowę 3-kondygnacyjnego, podpiwniczonego budynku z utwardzonymi placami, miejscami postojowymi oraz przyłączami: wod. –kan. i energetycznym. Projektowany budynek zostanie dobudowany do ściany wschodniej istniejącego kompleksu szkolnego. Będzie on częścią zintegrowanego kompleksu szkolno–przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 2. W celu zapewnienia dostawy posiłków do projektowanego przedszkola, z istniejącej kuchni, przewidziano dodatkowy, przeszklony, łącznik na parterze. W nowoprojektowanym budynku utworzone zostaną 3 oddziały przedszkolne i 6 klas szkolnych wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi m.in. pokojem psychologa czy świetlicą.

W wyniku realizacji projektu powstanie nowoczesna baza edukacyjna w postaci szkoły podstawowej z oddziałami przedszkolnymi oraz przedszkola z oddziałami integracyjnymi i kompletną infrastrukturą towarzyszącą, przystosowaną w całości dla osób niepełnosprawnych. Głównym celem projektu jest poprawa warunków opiekuńczych i nauczania na terenie Miasta.

W szczególności poprzez zapewnienie wystarczającej ilości miejsc, ograniczenie przepełnienia i wielozmianowości w placówce szkolnej, skrócenie drogi dzieci do szkoły, a także zapewnienie bardzo dobrych warunków nauki w szkole i przedszkolach.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 27 500 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 3 775 710,43 zł

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym: W roku 2024 Miasto Bielsk Podlaski podpisało umowę na realizację robót budowlanych. Inwestycja została dofinansowana w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W okresie sprawozdawczym w zakresie Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi wykonano m.in.:

- roboty ziemne
- roboty fundamentowe
- betonowe ściany basenu
- zbrojenie elementów wewnętrznych basenu
- częściową izolację ścian i obsypywanie podbasenia
- ławy fundamentowe.

W okresie sprawozdawczym w zakresie rozbudowy istniejącego budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Wł. Wysockiego wykonano m.in.:

- roboty ziemne
- roboty fundamentowe
- montaż stropów
- murowanie ścian piwnicy i parteru
- częściowo ściany szybu windowego, zastropiono parter.

Opis działań zaplanowanych na kolejny rok: Na rok 2025 zaplanowano m.in. prace tynkarskie, posadzkarskie, montaż stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachowe, roboty elewacyjne i izolacyjne, roboty branży elektrycznej, sanitarnej, montaż instalacji OZE, zagospodarowanie terenu. Zaplanowano także części wyposażenia.

29. Rozbudowa infrastruktury ciepłowniczej na obszarze rewitalizacji (przedsięwzięcie nr 29)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A.

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2026 r.

Zakres działań:

Rozbudowy infrastruktury ciepłowniczej w kierunku ulic: Stefana Kardynała Wyszyńskiego, Wojska Polskiego, Jana Pawła II, Władysława Żarniewicza, Władysława Wysockiego. Inwestycja obejmuje budowę osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami o łącznej długości około - 1,6 km.

Montaż węzłów ciepłowniczych do budynków: użyteczności publicznej, mieszkalnych wielorodzinnych i handlowo usługowych około - 10 szt.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 5 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji.

W roku 2024 poniesiono wydatki w wysokości:

- środki ogółem 9 190,40 zł z czego:

- środki własne 9 190,40 zł

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym:

Opracowanie dokumentacji projektowej.

Opis działań zaplanowanych na rok 2025:

Przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie.

30. Rozwój infrastruktury rekreacyjnej poprzez modernizację placu zabaw. (przedsięwzięcie nr 30)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2027 r.

Zakres działań:

Przedmiotem inwestycji jest modernizacja placu zabaw na działkach o nr geod.: 2655/17, 2653/5, 2652/5, 2671/1, 2671/3, 2651/7, 2673/4, 2650/8, 2650/15, zlokalizowanych przy ul. Kazanowskiego w Bielsku Podlaskim.

Zakres zadania obejmuje demontaż istniejących urządzeń i wbudowanie nowych elementów zabawowych, a także wymianę nawierzchni placu zabaw.

Dla podniesienia komfortu użytkowników zostaną zamontowane żagle przeciwsłoneczne, które pomogą schronić się przy niesprzyjających warunkach atmosferycznych, a także zapewnią bezpieczeństwo przed szkodliwymi promieniami UV.

Dodatkowo na terenie placu zabaw zostaną zamontowane stojaki na rowery oraz defibrylator AED.

Szczegółowy zakres projektu obejmuje:

wymianę utwardzenia placu zabaw z tartanu na nowy, demontaż istniejących urządzeń zabawowych, montaż 14 szt. nowych urządzeń zabawowych, montaż 2 szt. tablic informacyjnych, montaż zewnętrznego defibrylatora AED na stojaku wraz z apteczką, montaż żagli przeciwsłonecznych, tj. 7 szt. tkanin żagli zamocowanych na masztach, montaż 2 stojaków na rowery (po 5 stanowisk).

Modernizowany plac zabaw będzie ogólnodostępny dla wszystkich mieszkańców miasta. Jako jego wyposażenie zaprojektowano między innymi:

huśtawki, tunel z lin, dwa zestawy integracyjne z m.in. zjeżdżalnicami i pomostami, bujak, chwiejący most, karuzela z siedziskami, piaskownica.

Oprócz elementów jw., na terenie placu znajdują się elementy, które pozostaną bez zmian, tj. ławki, kosze na śmieci, a także ogrodzenie wokół placu zabaw wraz z dwoma furtkami.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 920 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

Opis działań zaplanowanych na kolejny rok: Miasto planuje złożyć wniosek w czerwcu w 2026 „Rewitalizacja infrastruktury rekreacyjnej poprzez modernizację placu zabaw w Bielsku Podlaskim” zgodnie z wymaganiami Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 w ramach Działania 5.1 Rewitalizacja miejska, Typ fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych.

31. Rozwój opieki nad dziećmi do lat 3 (przedsięwzięcie nr 31)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2026 r.

Zakres działań:

Przedmiotem inwestycji jest budowa Samorządowego Żłobka Miejskiego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, bez własnego bloku żywienia.

Obiekt powstanie jako budynek 3 kondygnacyjny (piwnica, parter i piętro), wolnostojący, częściowo podpiwniczony, ze stropodachem płaskim o spadku technicznym. Żłobek będzie posiadał główne wejście od strony pld.-wsch. Wejście to jest przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

Szczegółowy zakres projektu obejmuje budowę:

- budynku żłobka,
- ściany oporowej prefabrykowanej typu „L” przy schodach zewnętrznych,
- utwardzenia terenu,
- utwardzenia miejsc składowania odpadów stałych,
- miejsca postojowe dla samochodów osobowych,
- tereny zielone,
- przyłącza wodno-kanalizacyjne, deszczowe, ciepłownicze, elektroenergetyczne, oraz
- rozbiórka blaszanego budynku gospodarczego,
- budowa blaszanego budynku gospodarczego,
- przebudowa sieci ciepłowniczej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną,
- wymiana ogrodzenia wraz z furtkami i bramami wjazdowymi oraz budowa części nowego ogrodzenia,
- wycinka drzew oraz nasadzenia drzew.

Budynek będzie służył do opieki nad dziećmi do lat 3. Przewiduje się zatrudnienie 18 pracowników. W budynku zaplanowano 4 sale (bawialnie), dwie z nich na parterze z wyjściem bezpośrednio na zewnątrz. Przy każdej bawialni dostępna będzie łazienka z urządzeniami przystosowanymi dla dzieci 1-3 lat, szatnia i pomieszczenia do przechowywania np. leżaków, czy nocników. Każda sala jest przeznaczona dla 24 dzieci, zatem zakłada się, że Żłobek łącznie będzie sprawował opiekę nad 96 dziećmi.

Budynek na każdej kondygnacji nadziemnej będzie posiadał toaletę dla pracowników (damską i męską) oraz toaletę ogólnodostępną dla niepełnosprawnych. Dodatkowo przewiduje się m. in. Pomieszczenia gospodarcze, magazynowe i biurowe.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 8 842 584,96 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Dotychczas poniesione wydatki, od początku realizacji przedsięwzięcia: 563 982.36 zł

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym: W dniu 31.08.2023 r. Miasto Bielsk Podlaski podpisało umowę o dofinansowanie zadania pn. „Budowa Samorządowego Żłobka Miejskiego w Bielsku Podlaskim” w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029. W dniu 12.11.2024 r. podpisany został aneks do ww. umowy o dofinansowanie pomiędzy miastem Bielsk Podlaski, a Wojewodą Podlaskim odnośnie zwiększenia kwoty dofinansowania w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029 (poprzednia nazwa: MALUCH+ 2022-2029)

W ramach realizacji zadania 2024 r. wykonano następujące roboty;

- w dniu 01.10.2024 r. przekazany został plac budowy Wykonawcy robót,
- przebudowano sieć ciepłowniczą
- wybudowano przyłącze ciepłownicze,
- rozpoczęto wykopy ziemne,
- ułożono warstwę z chudego betonu pod wykonanie łąw fundamentowych budynku żłobka
- wykonano roboty związane z zabetonowaniem łąw fundamentowych,
- wymurowano część ścian fundamentowych.

Opis działań zaplanowanych na kolejny rok: prace budowlane polegające na robotach murowych, stawianie ścianek działowych, pokrycie dachu, podłoga, posadzki, podłogi, stolarka i ślusarka okienna i drzwiowa, piwnica, tynki i okładziny wewnętrzne, elewacje i roboty zewnętrzne, instalacje sanitarne i przyłącza wewnętrzne i zewnętrzne, roboty elektryczne wewnętrzne, instalacje teletechniczne, okablowanie, instalacje nadzoru wizyjnego, malowanie, elewacja i roboty zewnętrzne, utwardzenie terenu, ogrodzenie, zjazd z drogi publicznej, montaż urządzeń instalacji sygnalizacji włamania i kontroli dostępu, elementy ślusarsko-kowalskie, montaż windy towarowej gastronomicznej, plac zabaw, zieleń, montaż instalacji komputerowej, montaż wyposażenia.

32. Rozwój usług opiekuńczych w mieście Bielsk Podlaski (przedsięwzięcie nr 32)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Lata realizacji według założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2027 r.

Zakres działań:

W mieście Bielsk Podlaski wg danych GUS na 31.12.2022 r. 24.026 osób. Z danych sprawozdawczych MOPS za rok 2023 wynika, iż jednym z istotnych problemów mieszkańców miasta korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej jest niepełnosprawność i długotrwała lub ciężka choroba.

W roku 2023 356 rodzin z tytułu niepełnosprawności oraz 440 rodzin z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby otrzymało różne świadczenia z pomocy społecznej.

W roku 2023 z usług opiekuńczych korzystało 97 osób. Głównie są to osoby samotne, które z powodu wieku lub choroby i niepełnosprawności wymagają częściowej pomocy, a rodzina nie jest w stanie takiej zapewnić. Osoby te wymagają w większości przypadków pomocy innych osób w codziennym funkcjonowaniu.

Wymiar usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania jest z różnych powodów ograniczony, głównie z powodu ograniczeń organizacyjnych. MOPS nie jest w stanie zapewnić takiego wymiaru usług, który spełniałby Oczekiwania świadczeniobiorców. Większość z tych osób wymaga zapewnienia usług w wymiarze 5 dni w tygodniu po co najmniej 2-3 godziny dziennie. Pożądane są również usługi opiekuńcze w dni wolne od pracy i święta. Oprócz pomocy w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych osoby wymagają towarzystwa i przebywania obok, rozmowy i wsparcia w codziennej trudnej rzeczywistości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem. Często w dni wolne od pracy osoby te są pozbawione gorącego posiłku. Świadczenie usług opiekuńczych stanowi główną alternatywę dla skierowania do domu pomocy społecznej.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu**Rewitalizacji: 2 400 000 zł****Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem****Rewitalizacji: Środki Własne.****Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do****31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie w trakcie realizacji**

Obecnie zatrudnia się 13 pracowników wykonujących usługi opiekuńcze.

33. System Indywidualnej Segregacji Odpadów (SISO) na terenach zabudowy wielorodzinnej znajdującej się w obszarze rewitalizacji (przedsięwzięcie nr 33)**Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie:** Miasto Bielsk Podlaski**Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji:** 2025 – 2027 r.**Zakres działań:**

Inwestycja zostanie zrealizowana na osiedlach zabudowy wielorodzinnej.

Zakres przedmiotowego zadania obejmie osiedla zabudowy wielorodzinnej znajdujące się w podobszarze Centralnym i podobszarze PGR/POM. Projekt zakłada objęcie systemem około 2704 gospodarstwa domowe, czyli ustawienie około 30 gniazd modułów z odpowiednimi frakcjami odpadów.

Każde gospodarstwo domowe otrzymuje indywidualne kody QR, które umożliwiają otwarcie pojemnika i pozostawienie w higieniczny sposób posegregowanych odpadów. Pojemniki na wybraną frakcję otwierają się automatycznie przy użyciu odpowiedniego, przypisanego do nich kodu.

Odpady z danego lokalu są automatycznie ważone przy ich wrzucaniu.

Konstrukcja pojemników uniemożliwia rozprzestrzenianie się odpadów, np. przy wietrznej pogodzie czy dostanie się do nich ptaków lub gryzoni.

Zlikwidowany zostanie problem podrzucania odpadów spoza osiedla, ponieważ pojemnika nie można otworzyć bez posiadania odpowiedniego kodu a monitoring przy urządzeniach dodatkowo zniechęci do nielegalnego pozostawiania odpadów w niewłaściwym miejscu.

Projekt zakłada implementację SISO wraz z dostawą narzędzi umożliwiających kontrolę selektywnej zbiórki w zabudowie wielorodzinnej, zarządzanie tym systemem oraz wykonanie niezbędnych robót budowlanych. System pozwoli na usprawnienie takiego obszaru Gospodarki Odpadami jak: realizacja obowiązku segregowania odpadów u źródła wytwarzania, poprzez dynamiczne 4-krotne zwiększenie masy odpadów selektywnych przy jednoczesnym zmniejszeniu masy odpadów zmieszanych.

Wprowadzenie systemu zmniejszy koszty odbioru odpadów o 20%.

Inwestycja w SISO odpowiada aktualnym wyzwaniom, które stoją przed gminami w zakresie Gospodarki Odpadami.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 28 134 700 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

34. Targowica miejska centrum handlu lokalnego (przedsięwzięcie nr 34)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2028 r.

Zakres działań:

- wybudowanie zadaszanej hali targowej pełniącej m.in. funkcję kulturalną i rekreacyjną. Funkcja Kulturalna związana jest z możliwością organizacji imprez m.in. pchli targ, jarmarki. Natomiast funkcja rekreacyjna wiąże się z wykorzystaniem zasadniczej powierzchni do uprawiania sportu np. gry w kosza,
- nowa infrastruktura techniczna,
- możliwość sprzedaży prosto z samochodu,
- nowa nawierzchnia dostosowana do osób niepełnosprawnych,
- zaplecza pawilonu dla obsługi targowiska,
- WC przystosowane do aktualnych wymagań bez barier komunikacyjnych,
- stojaki rowerowe, stacja obsługi,
- lampy solarne z ładowarkami do telefonów,
- wykonanie nasadzeń ozdobnych krzewów ustawienie ławek i koszy.
- budowa parkingów (przeniesienie parkingów na tyły targowiska),
- wprowadzenie strefy bez aut.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 7 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

35. Utworzenie całorocznego Punktu Informacji Turystycznej w centrum miasta Bielsk Podlaski (przedsięwzięcie nr 35)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji:

2025 – 2026 r.

Zakres działań:

Dostosowanie pomieszczenia do potrzeb punktu Informacji turystycznej, w tym utworzenie stanowiska pracy, obszarów ekspozycyjnych oraz przestrzeni dla odwiedzających w postaci kącika urządzonego z myślą o turystach, którzy mogliby odpocząć, przejrzeć dostępne broszury itp. Instalacja urządzeń biurowych, takich jak: komputer, telefon, drukarka, Internet, Wi-Fi.

Zapewnienie personelu obsługującego Punkt Informacji Turystycznej

Oznaczenie Punktu Informacji Turystycznej poprzez tablice informacyjne

Dostosowanie przestrzeni dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Udzielanie kompleksowej informacji turystycznej turystom w dni

powседневnie i weekendy w okresie od października do kwietnia w godz. 8.00-

16.00, a w sezonie turystycznym – od maja do końca września – w godz.

10.00 – 18.00.

Udostępnianie materiałów promocyjnych, publikacji dotyczących miasta itp.

Nawiązywanie współpracy z lokalnymi przewodnikami turystycznymi, organizacjami turystycznymi, lokalnymi przedsiębiorstwami, hotelami, restauracjami, instytucjami kultury, itp. w celu zapewnienia pełniejszej informacji turystycznej.

Współpraca z Urzędem Miasta Bielsk Podlaski w zakresie dystrybucji przygotowywanych i opracowywanych przez Urząd publikacji i materiałów promocyjnych, w zakresie raportów turystycznych itp.

Opracowanie i wykonanie nowych materiałów promocyjnych, np. Informatora turystycznego o mieście Bielsk Podlaski, itp.

Prowadzenie przez pracowników PIT miejskiej strony turystycznej na Facebooku pod nazwą „Turystyczny Bielsk Podlaski”.

Przeprowadzenie kampanii informacyjnej w celu przedstawienia społeczności nowo otwartego Punktu IT oraz zachęcenia do korzystania z jego usług.

Monitorowanie odwiedzin turystów, opinii i statystyk, aby regularnie analizować efektywność działalności punktu.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: ok. 90 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia

36. Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych w Bielsku podlaskim poprzez budowę systemu monitoringu miejskiego (przedsięwzięcie nr 36)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski.

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2025 r.

Zakres działań:

Projekt polegać będzie na budowie monitoringu poprzez montaż 15 sztuk kamer na terenie objętym projektem, a mianowicie:

Teren placu zabaw przy ul. Rejtana – montaż 3 szt. kamer;

Teren zieleni przy ul. Jagiellońskiej – montaż 3 szt. kamer;

Park Królowej Heleny – montaż 6 szt. kamer;

Park Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski – montaż 3 szt. kamer.

Zorganizowane zostaną 4 spotkania w formie warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, dotyczących zagrożeń które mogą ją spotkać w miejscach publicznych i metody postępowania w przypadku zetknięcia się z nimi.

Omówione zostaną zagrożenia związane z cyberprzestępstwami oraz korzystaniem przez młodzież z Internetu.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 283 750 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie zostało zakończone

Wydatki poniesione od początku realizacji przedsięwzięcia to:

354 550,00 zł, w tym:

- środki własne: 100 000,00 zł;

- środki inne: 254 550,00 zł

Wartość osiągniętego wskaźnika produktu: Liczba obiektów przestrzeni publicznej objętych monitoringiem została zwiększona z 4 do 12 szt. Liczba spotkań/warsztatów edukacyjnych została zrealizowana całkowicie w 100% w liczbie 4 szt. Planowanych. W ramach projektu wybudowany został monitoring miejski poprzez zakup i montaż 15 szt. Kamer oraz zakup 1 urządzenia rejestrującego obraz z monitoringu miejskiego.

Wartość osiągniętego wskaźnika rezultatu: Pierwotnie zakładano, że:

Projekt obejmie 2550 osób w tym:

- około 50 osób na terenie placu zabaw przy ul. Rejtana,
- około 500 osób na terenie zieleni przy ul. Jagiellońskiej,
- około 1500 osób na terenie Parku Królowej Heleny,
- około 500 osób na terenie Parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski.

Liczba uczestników spotkań/warsztatów edukacyjnych wyniesie około 100 osób.

Po zakończeniu przedsięwzięcia: projekt objął co najmniej 6450 osób, a tym:

- skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Kopernika – co najmniej 2000 osób,
- przejście dla pieszych w pobliżu budynku przy ul. Kopernika 3 – co najmniej 200 osób,
- Park Królowej Heleny – co najmniej 1500 osób,
- siłownia plenerowa i plac zabaw w Parku Królowej Heleny – co najmniej 200 osób,
- ogólnodostępne boisko przy ul. Poniatowskiego – co najmniej 300 osób,
- przejście dla pieszych na ul. Kościuszki przy Szkole Podstawowej nr 5 – co najmniej 300 osób,
- przejście dla pieszych na ul. 11 Listopada przy Szkole Podstawowej nr 5 – co najmniej 100 osób,
- przejście dla pieszych na ul. Widowskiej naprzeciw wejścia do Szkoły Podstawowej nr 4 – co najmniej 300 osób,
- skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Widowskiej przy Szkole Podstawowej nr 4 – co najmniej 200 osób,
- przejście dla pieszych na ul. Mickiewicza przy Szkole Podstawowej nr 4 – około 100 osób,
- ogólnodostępny plac zabaw przy ul. Kazanowskiego – co najmniej 200 osób,
- skrzyżowanie ulic Kazimierzowskiej i Jagiellońskiej – co najmniej 1000 osób,
- plac zabaw przy ul. Rejtana – co najmniej 50 osób.

Liczba uczestników spotkań/warsztatów edukacyjnych – około 100 osób.

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym: w ramach przedsięwzięcia wykonano prace w wyniku których wybudowano oświetlenie (12 szt. opraw i 10 szt. słupów) na terenie placu zabaw przy ul. Rejtana oraz wybudowano system monitoringu miejskiego poprzez montaż 15 szt. kamer oraz 1 rejestrator obrazu.

Opis zaistniałych zmian w odniesieniu do założeń GPR: W trakcie realizacji przedsięwzięcia zaszła konieczność zmiany lokalizacji kamer na co Miasto Bielsk Podlaski uzyskało zgodę Wojewody Podlaskiego, z którym podpisano aneks do porozumienia na dotacje celową.

Zrealizowano zgodnie z założeniami Gminnego Programu rewitalizacji montaż kamer przy: placu zabaw przy ul. Rejtana i na terenie Parku Królowej Heleny.

Zgodnie z założeniami Gminnego programu rewitalizacji nie zamontowano kamer na terenie zieleni przy ul. Jagiellońskiej i na terenie Parku Aleksandra Jagiellończyka Króla Polski.

Pozostałe kamery, oprócz zamontowanej przy Osiedlowym Domu Kultury przy ul. 11 Listopada 10 (która znajduje się poza obszarem rewitalizacji) swoim monitoringiem obejmują obszar rewitalizacji.

Uzasadnienie zmian w stosunku do założeń GPR: Konieczność dokonania zmian w stosunku do GPR wynikała z faktu, iż istniało zagrożenie, że Beneficjent nie dotrzyma terminu zakończenia realizacji zadania, określonego w Porozumieniu nr 5 podpisanym z Wojewodą Podlaskim, z uwagi na konieczność przeprowadzenia uzgodnień z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków lokalizacji w zakresie monitoringu zgłoszonego przez Beneficjenta do wniosku o dofinansowanie. W związku z tym, Miasto Bielsk Podlaski przedstawiło Wojewodzie Podlaskiemu propozycję zmiany lokalizacji kamer miejskiego monitoringu objętego projektem wraz z uzasadnieniem.

37. Zakup busa do przewozu uczestników z zaburzeniami psychicznymi Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielsku Podlaskim oraz powiększenie przestrzeni do terapii w ŚDS (przedsięwzięcie nr 37)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Środowiskowy Dom Samopomocy

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2030 r.

Zakres działań:

Działania realizowane w ramach przedsięwzięcia polegać będą na:

Uczestnicy ŚDS z terenu miasta Bielsk Podlaski:

- dowóz uczestników zamieszkujących na terenie miasta Bielsk Podlaski, którzy mają problemy z poruszaniem się i/lub poruszających się na wózku

inwalidzkim,

- dowóz uczestników zamieszkujących w dzielnicach miasta odległych od centrum, od lokalizacji Środowiskowego Domu Samopomocy w Bielsku Podlaskim,

- dowóz uczestników, którzy nie mają opiekunów mogących przyprowadzić osobę do ŚDS, bądź uczestników, których opiekunowie są w wieku starszym uniemożliwiającym przyprowadzenie swojego dziecka/członka rodziny do ŚDS,

Wyjazdy uczestników ŚDS:

- udział uczestników w licznych wyjazdach w ciągu roku na prezentacje artystyczne, spotkania warsztatowe, wyjazdy edukacyjno-integracyjne i wyjazdy plenerowe i rekreacyjne, w tym sportowe,

C. Powiększenie przestrzeni ŚDS:

- zwiększenie przestrzeni do celów terapeutycznych i rekreacyjnych dla uczestników ŚDS i ich opiekunów.

Uczestnicy placówki z obszaru rewitalizacji stanowią 28,6 % uczestników z obszaru Miasta, w tym z obszaru POMu- 3 osoby, z Centrum- 4 osoby, „Zatorze” – 1 osoba. Osoby mające problemy z poruszaniem się z obszaru rewitalizacji to 4 osoby.

Natomiast liczba osób mająca problemy z poruszaniem się spoza terenu rewitalizacji wynosi 4. Poza obszarem rewitalizacji, w dzielnicach oddalonych od ŚDS zamieszkuje 12 uczestników.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 980 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Środki Własne, Dotacje inne niż z UE (środki PFRON).

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte.

W roku 2025 planowane jest złożenie wniosku przez projektodawcę do PFRON w ramach „Program wyrównania różnic między regionami III” w celu uzyskania dofinansowania w wysokości 75% na zakup mikrobusa. Natomiast jeśli chodzi o powiększenie przestrzeni do terapii w ŚDS, to działanie nie jest rozważane do rozpoczęcia w roku 2025.

38. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży (przedsięwzięcie nr 38)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Miasto Bielsk Podlaski.

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2035 r.

Zakres działań:

Przedsięwzięcie obejmuje:

- organizację wypoczynku w czasie wakacji i ferii zimowych dla dzieci w wieku szkolnym,
- zapewnienie opieki nad dziećmi od początku do końca okresu wakacji i ferii zimowych,
- stworzenie harmonogramu zajęć organizowanych przez poszczególne wymienione jednostki – partnerów,
- stworzenie programów zajęć u wszystkich partnerów,
- zapewnienie opiekunów, animatorów, organizatorów rozrywki, sportu, wypoczynku dla wszystkich grup wiekowych dzieci,
- zapewnienie napojów i posiłków dla dzieci korzystających z wypoczynku przez cały dzień,
- zaproszenie do współpracy i włączenie do działalności inne podmioty, np. Spółdzielnię Mieszkaniową w Bielsku Podlaskim, Nadleśnictwo Bielsk Podlaski,
- rozszerzenie wypoczynku o edukację ekologiczną – segregacja odpadów, ochrona przyrody,
- zaangażowanie dzieci w nasadzanie roślin w celu uwrażliwienia na ochronę tych roślin, na ochronę terenów zieleni miejskiej,
- rozwijanie wrażliwości na piękno przyrody i wyrabianie nawyków korzystania z uroków przyrody.

Projekt zakłada zastosowanie w procedurze kwalifikacji dzieci na organizowane zajęcia pierwszeństwa dzieci zamieszkujących na obszarze rewitalizacji.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 2 000 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Dotacje inne niż z UE, inne: Środki z Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte

Przedsięwzięcia uzupełniające

1. Budowa bloku szpitalnego na potrzeby rehabilitacji wieloprofilowej wraz z zagospodarowaniem terenu i niezbędną infrastrukturą techniczną w Bielsku Podlaskim przy ulicy Kleszczelowskiej 5 na działkach o numerach 3607/14 i 3607/15 (przedsięwzięcie nr 1)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji:

17.09.2013 – 2027 r.

Zakres działań:

Projektuje się zmianę przeznaczenia i sposobu użytkowania obiektu dawnej szkoły medycznej. Przyjmuje się, że po przeprowadzeniu odpowiednich zabiegów adaptacyjnych, a także po przebudowie i rozbudowie budynek (użytkowany dotąd jako obiekt oświatowy) będzie mógł być obiektem ochrony zdrowia. Zakłada się wykorzystanie budynku dla potrzeb oddziału łóżkowego Zakładu leczniczo-opiekuńczego (ZOL) z częścią ambulatoryjną.

Część ambulatoryjna ZOL świadczyć będzie usługi diagnostyczne, profilaktyczne, lecznicze, rehabilitacyjne oraz pielęgnacyjne z zakresu medycyny ogólnej i rodzinnej oraz geriatrycznej.

Obie placówki byłyby administrowane przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.

Zgodnie z projektem zamiennym z dnia 02.08.2018 r. zaplanowano również nowy obiekt ochrony zdrowia przeznaczony do świadczenia usług z zakresu rehabilitacji medycznej pacjentom. Planuje się dobudować go do wschodniego szczytu Oddziału łóżkowego ZOL. W budynku rehabilitacji zakres usług obejmować będzie przede wszystkim schorzenia urazowo-ortopedyczne, chirurgiczne, neurologiczne i onkologiczne oraz choroby zwyrodnieniowe i reumatologiczne. Działalność ta ma na celu przywrócenie osobom niepełnosprawnym pełnej lub możliwej osiągnięcia sprawności fizycznej i psychicznej.

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 56 500 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do 31.12.2024r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie w trakcie realizacji.

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym:

Uzyskano projekt budowlany, decyzje o pozwoleniu na budowę wydaną przez Starostę Bielskiego w dniu 17.09.2013 r.

Działania Zaplanowane na rok 2025: Monitorowanie konkursów ogłaszanych przez Ministerstwo Zdrowia w zakresie możliwości dofinansowania inwestycji z KPO.

2. Budowa hali sportowej z wyposażeniem i boiska sportowego z przebudową instalacji podziemnych i towarzyszącą infrastrukturą przy Zespole Szkół nr 4 w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 2)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiat Bielski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2025 – 2028 r.

Zakres działań:

Inwestycja obejmuje wykonanie kompleksu sportowego wraz z niezbędnym wyposażeniem składającego się z hali sportowej o powierzchni zabudowy do 1500 m² (w której znajdują się m.in. szatnie, widownie, boiska do koszykówki, siatkówki, tenisa, piłki ręcznej, strzelnica pneumatyczna), zewnętrznego boiska sportowego (o nawierzchni m.in. trawiastej) wraz z przebudową istniejącej infrastruktury technicznej (m.in. przebudową instalacji wodnokanalizacyjnych, ciągów komunikacyjnych, w tym chodników, parkingów i dojazdów) i budową nowej infrastruktury technicznej (m.in. instalacje wodno-kanalizacyjne, ciągi komunikacyjne, w tym chodniki, parkingi i dojazdy), oraz łącznika łączącego istniejący budynek wraz z remontem i modernizacją starej sali sportowej przy Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Podlaskiej w Bielsku Podlaskim

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu

Rewitalizacji: 13 967 962 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte. Rozpoczęcie prac nad przedsięwzięciem jest zaplanowane na rok 2025.

3. Modernizacja Warsztatów Szkolnych wraz z przebudową i/lub budową miejsc postojowych na terenie przy Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim (przedsięwzięcie nr 3)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Powiat Bielski

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2024 – 2028 r.

Zakres działań:

Inwestycja obejmuje wykonanie modernizacji wraz z niezbędnym wyposażeniem, przebudową z ewentualną nadbudową pomieszczeń i przebudową istniejącej infrastruktury technicznej (m.in. przebudową instalacji, ciągów komunikacyjnych, w tym chodników, parkingów i dojazdów) i budową nowej infrastruktury technicznej (m.in. ciągi komunikacyjne, w tym chodniki, parkingi i dojazdy) w Zespole Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Klemensa Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 5 500 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – nie rozpoczęto realizacji przedsięwzięcia. Projektodawca nie uzasadnił, dlaczego przedsięwzięcie nie zostało rozpoczęte terminowo.

4. Wykonanie robót budowlanych związanych z remontem Kościoła Rzymskokatolickiego pw. Narodzenia NMP i św. Mikołaja – Bazylika Mniejsza w Bielsku Podlaskim wybudowana w latach 1783-1784 (przedsięwzięcie nr 4)

Podmiot zgłaszający/realizujący zadanie: Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP i św. Mikołaja – Bazylika Mniejsza w Bielsku Podlaskim

Lata realizacji według założeń Gminnego Programu Rewitalizacji: 2023 – 2030 r.

Zakres działań:

Bazylika Narodzenia Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja w Bielsku Podlaskim — zabytkowy rzymskokatolicki kościół parafialny istniejący od XV wieku. Usytuowany w pobliżu :ryнку, przy dawnym osiedlu „Poświętna”. Był początkowo drewnianą budowlą o nieznanym kształcie, która kilka razy płonęła. Odbudowany w 1674 roku drewniany kościół, w drugiej połowie XVIII wieku postanowiono zamienić na murowany.

Wykonanie robót budowlanych (remont kościoła) mających za zadanie ochronę zabytkowego Kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP i św. Mikołaja - Bazylika Mniejsza w Bielsku Podlaskim jako obiektu dziedzictwa kulturowego. Kościół parafialny pw. Narodzenia NMP i św. Mikołaja -

Bazylika Mniejsza w Bielsku Podlaskim (parafia Bielsk Podlaski) wzniesiony w latach 1783-1784, kościół pseudobazylikowy. Decyzją z dnia 6 listopada 1996 r. został wpisany do rejestru zabytków, prowadzonego przez Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku.

Obiekt w skali lokalnej jest ważnym elementem historii miejscowości, wzbogaca walory krajobrazowe miasta, jak również jest cennym obiektem zabytkowym miasta Bielsk Podlaski. Zakres prac remontowych obejmuje:

1. Likwidację skutków wilgoci i zabezpieczenia przed wilgocią części budynku, w tym: osuszenie fundamentów i ścian, wykonanie izolacji pionowej i poziomej — metodą iniekcji, wykonanie drenażu wokół kościoła, wykonanie nowej opaski, skucie starych tynków, uzupełnienie ubytków i położenie nowych tynków;
2. Remont wejścia do piwnic oraz wzmocnienie części stropu nad piwnicą, w tym: osuszenie piwnic, naprawa spoin, wzmocnienie stropu piwnic, zadaszenie schodów do piwnicy z położeniem okładziny schodów;
3. Remont schodów przy bocznym wejściu do kościoła, w tym: wyburzenie starych i wylanie nowych schodów wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych, położenie nowej okładziny;
4. Remont posadzek wraz wykonanie ogrzewania podłogowego;
5. Zagospodarowanie placu wokół kościoła

Szacunkowy koszt przedsięwzięcia według Gminnego Programu Rewitalizacji: 3 600 000 zł

Planowane źródła finansowania zgodnie z Gminnym programem

Rewitalizacji: Fundusze UE, Środki Własne, Dotacje inne niż z UE, inne: Budżet państwa – środki z programów rządowych, funduszy celowych, programów i funduszy wojewódzkich.

Stopień realizacji zadania (od początku realizacji projektu do

31.12.2024 r.) oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku do informacji zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji – przedsięwzięcie jest w trakcie realizacji

Wartość przedsięwzięcia zrealizowana:

- środki własne: 77 000 zł

Zrealizowany zakres rzeczowy w okresie sprawozdawczym: Wykonano projekt budowlany na realizację zadania, otrzymano pozwolenie na wykonanie robót remontowych na zabytku, podpisano umowy na I etap realizacji robót remontowych.

Opis działań zaplanowanych na rok 2025: W ramach umowy z Wykonawcą, obiekt Kościoła zostanie poddany gruntownym pracom remontowym w 2025 roku, zarówno w środku jak i na zewnątrz. Prace konserwatorskie i restauratorskie kościoła mają na celu zahamowanie postępu zniszczeń, jakim uległ oraz przywrócenie mu pierwotnej wartości estetycznej i użytkowej. Prace związane z

remontem elementów elewacyjnych, piwnic, fundamentów, naprawa zapadającej się podłogi i dostosowaniem obiektu do osób niepełnosprawnych, mają na celu poprawę funkcjonalności obiektu oraz przywrócenie jej pierwotnej estetyki. Wariant ten będzie zgodny z potrzebami interesariuszy, którzy oczekują na wzrost atrakcyjności turystycznej obszaru, stworzenie warunków powszechnej dostępności do obiektów i dóbr kultury, poprawy stanu technicznego zabytku, polepszenia bezpieczeństwa użytkowników. Realizacja Projektu przyczyni się do wzrostu atrakcyjności zabytku dzięki znacznej poprawie stanu substancji zabytkowej przy zachowaniu maksymalnej ilości substancji zabytkowej z czasu powstania obiektu. Przywrócone zostaną walory użytkowe i estetyczne obiektu. Ułatwiony zostanie dostęp do zabytku poprzez budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Remont swym zakresem obejmuje:

1. likwidacji skutków działania wilgoci i wykonania zabezpieczenia przez wilgocią i wykonania zabezpieczenia przed wilgocią części budynku, w tym:

- osuszenie fundamentów i ścian
- wykonanie izolacji pionowej i poziomej
- wykonanie drenażu wokół kościoła
- wykonanie nowej opaski
- skucie starych tynków oraz uzupełnienie ubytków, a także położenie nowych tynków

2. remontu wejścia do piwnic oraz wzmocnienia części stropu nad piwnicą, w tym:

- osuszanie piwnic
- naprawa spoin w murze
- wzmocnienie stropu piwnicy
- zadaszenie schodów do piwnicy z położeniem nowej okładziny na schodach

3. remontu schodów przy bocznym wejściu do kościoła, w tym:

- wyburzenie starych schodów i pochylni
- wylanie nowych schodów
- wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych

4. remontu posadzki.

Planowane zadanie posiada pełną dokumentację projektową. Ostateczne pozwolenie na wykonanie robót budowlanych Starosty bielskiego w Bielsku Podlaskim oraz aktualne pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku.

Stan realizacji projektów ujętych w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski na 31.12.2024 r.

Karty monitoringowe zostały uzupełnione przez wszystkie podmioty dpowiadające za realizację przedsięwzięć zakwalifikowanych do GPR. Przedłożone informacje zawierały zwięzłe opisy przedsięwzięć szerzej opisanych w GPR. W części kart monitoringowych zostały zaprezentowane informacje dotyczące działań, które zostaną podjęte w 2025 r.

Z analizy kart monitoringowych wyciągnięto następujące wnioski:

- Zakończona została realizacja 1 przedsięwzięcia co stanowi 2,4 % wszystkich zadań.
- W trakcie realizacji jest 10 przedsięwzięć co stanowi 23,8 % wszystkich zadań.
- Nie rozpoczęto realizacji 31 przedsięwzięć co stanowi 73,8 % wszystkich zadań.

Nie stwierdzono rezygnacji z planowanych przedsięwzięć.

BURMISTRZ MIASTA

Piotr Wawulski

Osoba odpowiedzialna za przygotowanie raportu

Dominika Dawidziuk